
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
درباره آخرین وضعیت برنامه توزیع شیر مدارس در 
سال جاری و جایگاه این برنامه در برنامه هفتم توسعه 

توضیحاتی ارائه داد.
دکتر احمد اسماعیل زاده در گفت وگو با ایسنا،  
درباره توزیع شیر در مدارس دولتی اظهار کرد: 
دولت سیزدهم، برنامه توزیع شیر در مدارس دولتی 
را عملیاتی کرد. اگرچه اعتباری برای توزیع شیر 
مدارس در بودجه دولت لحاظ نشد اما بنا به دستور 
رئیس جمهور وقت، مبلغی برای توزیع شیر در مدارس 
در نظر گرفتند. پس از تخصیص اعتبار، دانش آموزان 
ابتدایی مدارس دولتی دو نوبت در هفته شیر دریافت 

می کردند.
وی با بیان اینکه دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت، برنامه توزیع شیر در مدارس را ارزیابی کرده 
است، افزود: ارزشیابی ها بیانگر این است که توزیع شیر 
مدارس، اثربخشی خوبی دارد و بسیاری از دانش آموزان 
شیر توزیع شده را مصرف می کنند. به طور کلی می توان 
گفت که فرهنگ سازی خوبی به واسطه توزیع شیر 
مدارس شکل گرفته است.  نتایج ارزیابی های انجام 
شده را در اختیار متولی اصلی جذب بودجه توزیع 

شیر مدارس یعنی دبیرخانه شورای عالی سلامت و 
امنیت غذایی قرار داده ایم تا اعتبار مورد نیاز توزیع 
شیر مدارس را از سازمان برنامه و بودجه دریافت کنیم.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
ادامه داد: پس از اینکه نتایج ارزیابی توزیع شیر را در 
اختیار دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت غذایی 
قرار دادیم، »وزارت آموزش و پرورش«، »دفتر بهبود 
تغذیه« و »دبیرخانه شورای عالی سلامت و امنیت 
غذایی« موضوع جذب اعتبار برای توزیع شیر مدارس 
در سال تحصیلی جاری را پیگیری کردند. خوشبختانه، 
سکان هدایت دولت چهاردهم در اختیار یک پزشک 
است و موضوع توزیع شیر در مدارس ابتدایی را به 

شخصه پیگیری می کند.
اسماعیل زاده با بیان اینکه توزیع شیر رایگان در 
مدارس در برنامه هفتم توسعه نیز مورد تاکید قرار 
گرفته، خاطرنشان کرد: با توجه به گنجاندن برنامه 
توزیع شیر مدارس در برنامه هفتم و همچنین دیدگاه 
رئیس جمهور مبنی بر توزیع این ماده غذایی در 
مدارس، بسیار امیدوار بودیم که برنامه توزیع شیر 
مدارس از ابتدای مهر ماه سال جاری اجرا شود اما 
بودجه ای برای این موضوع در سال جاری درنظر 

گرفته نشده بود. وی درباره نامه ای خطاب به ریاست 
سازمان برنامه و بودجه گفت: رئیس فرهنگستان 
علوم پزشکی و وزیر بهداشت در نامه ای خطاب به 
رئیس جمهور، موضوع تامین اعتبار برای اجرای شیر 
مدارس در سال ۱۴۰۳ را درخواست کردند. همچنین 
رئیس جمهور نیز نامه ای را خطاب به ریاست  سازمان 
برنامه و بودجه نوشته اند و در این نامه آمده است که 
بیشترین میزان مساعدت شکل گیرد. پس از نامه 
رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه، مقداری 
بودجه به منظور اجرای شیر مدارس به وزارت آموزش 

و پرورش تخصیص یافته است.
مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
درباره بودجه تخصیص یافته توضیح داد: بودجه 
تخصیص یافته، پاسخگوی اجرای طرح توزیع شیر 
مدارس در سراسر کشور نیست؛ به همین دلیل، 
وزارتخانه های »بهداشت، درمان و آموزش پزشکی« 
و »آموزش و پرورش« تامین تمام منابع مورد نیاز 
توزیع سراسری شیر در مدارس را پیگیری می کنند. 
امیدورم که منابع مورد نیاز توزیع شیر مدارس تامین 
شود تا این طرح در ماه های باقیمانده از سال تحصیلی 

جاری اجرا شود.

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی با بیان اینکه از ابتدای انقلاب تاکنون سواد 
بانوان رشد ۵/۲ برابری داشته است، گفت: در زندان ها ۸۰۰ هزار نفر از زندانیان 
را آموزش دادیم و در مجموع ۱۱ میلیون نفر در این ۴۵ سال آموزش داده شدند 
و برای آن ها مدرک صادر شده است. به گزارش ایسنا، عبدالرضا فولادوند در 
نشستی با موضوع تبیین برنامه های هفته نهضت سوادآموزی و عملکرد و وظایف 
آتی سازمان نهضت سوادآموزی که امروز برگزار شد، گفت: انقلاب اسلامی در 
طول ۴۵ سال دستاوردهای بسیار مهمی کسب کرده و همیشه بر ضرورت 
ارتقای سواد عمومی و آموزش های مستمر تاکید داشته است. وی به اهمیت 
سواد و آگاهی در توسعه و پیشرفت جامعه اشاره کرد و افزود: امام خمینی )ره( 
در آغاز انقلاب اسلامی فرمانی صادر کرد که مبنای انقلاب فرهنگی در کشور 
شد. امام خمینی )ره( به خوبی دریافت که توسعه و پیشرفت جامعه به آگاهی 
و آموزش بستگی دارد. ایشان می دانستند که برای رهایی از استعمار و تحقق 
استقلال، باید مردم جامعه آگاه و باسواد شوند. هرچه سواد و آگاهی افراد جامعه 
افزایش یابد، نفوذ استعمار در آن جامعه سخت تر و حتی غیرممکن تر می شود.

عضو شورای شهر پایتخت گفت: هوش مصنوعی برای 
محاسبه مناطق پرمخاطره در کشورهای مختلف دنیا 
مورد استفاده قرار می گیرد و در پایتخت کشور ما هم 
به سمت بهره گیری از فناوری اطلاعات برای مدیریت 

بحران پیش می رویم.
 علیرضا نادعلی در گفت وگو با ایسنا، با اشاره به روز ملی 
ایمنی در برابر زلزله و کاهش اثرات بلایای طبیعی بیان 
کرد: معمولا از مخاطرات طبیعی زمین لرزه، زمین لغزش، 

سیل و فرونشست بیشتر نام می برند؛ البته نباید فراموش 
کرد که گاهی این مخاطرات با یکدیگر جمع می شود، 
بنابراین تحلیل، مدیریت و پیشگیری از بحران در 
پایتخت، بایستی براساس این عناوین و تبعات آنها انجام 
شود. وی در ادامه به اهتمام و در اولویت بودن موضوع 
ایمنی سازی ساختمان ها در دوره ششم شورای شهر 
پایتخت اشاره کرد و گفت: در پی توجه اعضای شورای 
شهر، سازمان آتش نشانی شهرداری تهران و قوه قضاییه 

نسبت به شناسایی و اعلام ساختمان های ناایمن اقدام 
کردند.

نادعلی افزود: در این دوره مدیرت شهری بیش از ۲۰ 
طرح برای ایمن سازی شکل گرفت و همچنین پایش 
ساختمان های بالای ۶ طبقه برای ارزیابی در جهت 
ایمن سازی با شتاب بیشتری انجام شد که تقریبا 
 بیش از ۴۰۰۰ ساختمان با تمرکز بر مراکز عمومی

 پایش شدند.

نیاز ۹ همتی اجرای برنامه شیر مدرسه 

وجود ۱۸ میلیون بیسواد و کم سواد در کشور

ایمن سازی ساختمان ها در اولویت مدیریت شهری تهران
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بسته 6 میلیارد دلاری رونمایی شد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی گفت: نسبت 
مالیات به تولید ناخالص داخلی در دنیا ۲۵ 
درصد است در حالی که در کشور ما مطابق 
آمار بانک مرکزی در سال ۱۴۰۰ حدود ۵.۷ 
درصد و در سال ۱۴۰۲ به حدود ۷.۷ رسیده 
است. سید محمدهادی سبحانیان رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی کشور با حضور در برنامه 
صف اول شبکه خبر صداوسیمای جمهوری 
اسلامی ایران، در خصوص طرح نشاندار کردن 
مالیات مطابق تبصره ماده ۱۰۰، اظهار کرد: 
فلسفه نشان دار کردن مالیات این است که 
هم به جهت نظری و هم تجربی هزینه های 
جاری کشور باید از محل درآمدهای مالیاتی 
تامین شود. به تأسی از تجارب اکثر کشورها 
و متناسب با اسناد بالادستی طرح نشان دار 
کردن مالیات ها شروع شد تا به تامین منابع 

پایدار دولت کمک کند.

تامین انرژی 
صنایع کوچک

تصویب ۷۰۵ میلیون دلار 
سرمایه گذاری خارجی 

مصرف بیش از ۸0 درصد 
گاز در بخش خانگی

تحقق عدالت مالیاتی 
با ساماندهی معافیت ها 
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معاون علمی رئیس جمهور: 

هلدینگ نوآوری و فناوری 
ایران تاسیس می شود

هزینه های جاری کشور باید از محل درآمدهای مالیاتی تامین شود

افزایش سهم مالیت در تامین منابع مالی
صفحه3

صفحه2

روند  نزولی  معاملات مسکن 
در   بازار   مسکن   خریدار  نیست

معاون علمی رئیس جمهور گفت: شرکت های 
دانش بنیان بزرگ که به ۱۸-۱۹ سالگی رسیده اند، 
به زودی بانگ ایجاد هلدینگ نوآوری و فناوری به 
صدا در خواهد آمد تا از رهگذر آن یک زنجیره شکل  
بگیرد. به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری، اختتامیه همایش 
پتروفن ۱۴۰۳ با حضور حسین افشین، معاون علمی 
رئیس جمهوری در محل مرکز همایش های کوشک 
وزارت نفت برگزار شد. معاون علمی در اختتامیه 
پتروفن بحث خود را به مسیری که شرکت های دانش 
بنیان از تولد تا بلوغ شان طی می کنند، اختصاص داد 
و گفت: سال ۱۳۸۵ معاونت علمی ریاست جمهوری 
متولد شد و اکنون که ۱۹_۲۰ سال سن دارد به 
مثابه نوجوانی است که در آستانه جوانی قرار دارد. 
از این رو، در هر اقدامی در معاونت باید نگاه مان به 
آینده باشد. وی ادامه داد: فرآیند دانشی ما در سیر 
تحول شرکت های دانش بنیان، یک فرآیند در 
»گذر« است، »ایستا« نیست و سنجش و ارزیابی ما 
در معاونت علمی از این شرکت ها نیز به تبع مبتنی بر 
کیفیت بوده و کمیت ملاک ما نیست. بر این اساس، 
دانش بنیان شدن یک محصول امری مانا نیست و 
چناچه شرکت ها حرکت و توسعه نداشته باشند، 
از لیست دانش بنیانی حذف خواهندشد. افشین 
همچنین به پندی از شیخ اجل ارجاع داد و گفت: 
در اندیشه سعدی سه چیز پایدار نمی ماند؛ ثروتی 
که با آن تجارت نشود، علمی که با آن بحث نشود و 
حکومتی که سیاست نداشته باشد و من می خواهم 
مورد چهارمی را به این بحث اضافه کنم و آن صنعتی 
است که خود را مجهز به فناوری نکند و به همین 
دلیل، برگزاری همایش هایی همچون پتروفن را 
اقدامی مغتنم می دانم. به گفته او، دانش بنیان شدن 
یک نقطه تولد دارد و دکتر سورنا ستاری زحمت 

زیادی در تولد و همراهی این...

آگهی مناقصه عمومي یك مرحله اي– شماره  1403-34
کد سامانه ستاد ایران : ۲۰۰۳۰۰۱۰۴۵۰۰۰۰۴۸

کد پایگاه ملي مناقصات: ۵۳.۱۸۵.۱۷۲
شرکت گاز استان سمنان در نظر دارد " مناقصه خرید لوله هاي پلي اتیلن به متراژ کلي ۳۵۸۱۴ متر" را به کلیه تولید کنندگان واجد صلاحیت و یا نمایندگان فروش رسمي آنها  که  توانایي تهیه و تدارک کالاي مورد نظر را دارند با 

شرایط زیر و مشخصات فنی و شرایط مندرج در اسناد واگذار نماید:

شرحعنوان

شرکت گاز استان سمنان به نشاني: سمنان-بلوار شهید اخلاقي-نبش خیابان دهه فجرنام و نشاني مناقصه گزار

پروژه  عبارت است از ))مناقصه خرید لوله هاي پلي اتيلن 2۵، 16۰، 2۰۰ و 22۵ ميليمتر((  به متراژ کلي ۳۵۸۱۴ متر براساس مشخصات فنی مندرج در اسناد و سایر شرایط مربوطه.نوع،کمیت و کیفیت کالا یا خدمات
* قیمت ها مي بایست  متناسب با کالاي ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد*

مبلغ   4.۷۰4.۰۰۰.۰۰۰ ریال ضمانت نامه بانكي معتبر ) به غير از بانک پاسارگاد ( یا وجه نقد، مندرج در آئين نامه تضمين معاملات دولتي و اصلاحيه هاي آن می باشد.نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار

از ساعت 9 مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۹  لغایت ساعت ۱۲ مورخ  ۱۴۰۳/۱۰/۱۳ - از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد(  به نشاني www.setadiran.irزمان و نحوه دریافت اسناد مناقصه

حداکثر تا ساعت ۱۲ مورخ  ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ در سامانه  فوق الذکر زمان و مکان عودت اسناد مناقصه

جلسه گشایش پاکات )الف، ب، ج( ساعت ۱۲:۳۰ مورخ  ۱۴۰۳/۱۰/۲۳ می باشد. لذا دعوت بعمل مي آید در صورت تمایل به حضور در جلسه، نماینده تام الاختیار خود را کتباً معرفي نمایید .  زمان  و محل گشایش پاکات )الف،ب،ج(  

۳۱۹۴۰۰۰۰- ۰۲۳داخلی ۴۷۵۰-نمابر ۳۳۴۵۳۸۴۴-۰۲۳تلفکس امور حقوقی و پیمان ها

جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتي www.setadiran.ir مراجعه  فرمائید.
شناسه آگهی ۱۸۵۰۸۲۵

پيام ایمنی: در صورت برخورد وسایل نقليه با علمک و رگولاتور گاز، سریعاً با شماره 194 تماس حاصل نمایيم.
روابط عمومي شركت گاز استان سمنان

نوبت اول 

نقل و انتقال لنج باری 
به شماره ثبت 12289- بندرعباس

نوبت اول
به استناد رونوشت سند شماره 3۰638 مورخ 14۰3/۰8/۰۷  
با شناسه سند 14۰3114۵۵1۵8۰۰۰۰4۷ دفتر اسناد رسمي 
۵6 تياب آقای عبدالفتاح ملاحی فرزند عيسی تمامی 
شش دانگ سهام خود در مالكيت لنج باری به شماره ثبت 
12289- بندرعباس را به آقای عيسی ملاحی فرزند ابراهيم 

انتقال قطعي داده است.
مراتب به استناد ماده 2۵ قانون دریایی ایران آگهی می گردد.

شناسه آگهی 18۵19۷1

آگهی مناقصه یك مرحله ای شماره 1403/49 مناقصه عمومی دو مرحله ای شماره 1403/50 
نوبت اول 

۱- نام مناقصه گذار: شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام به نشانی، بلوار مدرس، کد پستی ۶۹۳۱۹۹۹۵۴۸۷ ، طبقه دوم،  امور تدارکات، واحد قرار دادها، 
تلفکس ۰۸۴۳۳۳۴۷۷۵۵ 

۲- موضوع مناقصات : 
۱۴۰۳/۴۹ انتقال نیرو برق رسانی به شبکه های برق با احداث و اصلاح بهینه شبکه برق روستایی شهرستان ایوان

۱۴۰۳/۵۰:  خرید کنتور تک فاز فهام ۱ با قاب 
۳- زمان دریافت اسناد مناقصه : از تاریخ ۱۴۰۳/۱۰/۰۵ لغایت ۱۴۰۳/۱۰/۱۲ 

۴- آدرس محل دریافت اسناد : مناقصه گران محترم می توانند به منظور دریافت اسناد مناقصات به سامانه تدارکات الکترونیکی  دولت www.setadiran.ir  مراجع نمایند. 
۵- آدرس محل دریافت پیشنهاد : ایلام، بلوار مدرس، شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام، واحد دبیرخانه، به پیشنهاد های فاقد امضاء، مخدوش مشروط و پیشنهاداتی که بعد از مهلت مقرر 

واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد. مناقصه گران  محترم تمامی مدارک و پاکات را بر روی سامانه ستاد بار گزاری نمایند.  
۶- مهلت تحویل اسناد : ساعت ۱۳ روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۳۰ 

۷- محل برگزاری مناقصه : ایلام، بلوار مدرس، شرکت توزیع نیروی برق استان ایلام، سالن جلسات  
۸- زمان بازگشایی پاکات : پاکات پیشنهاد راس ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ با حضور اعضای کمیسیون  مناقصه بازگشایی می شود. حضور مناقصه گران در جلسه فوق 

الذکر با ارائه معرفی نامه بلامانع است. 
۹- ذکر شماره مناقصه و عنوان آن روی پاکات الزامی است. 

۱۰- اطلاعات برآورد و تضمین  

مبلغ تضمین )ریال( مبلغ برآوردی )ریال( شماره مناقصه ردیف 

۱ ۱۴۰۳/۴۹۲۶/۳۶۵/۴۹۰/۰۰۰۲/۳۶۸/۲۷۴/۵۰۰

۲ ۱۴۰۳/۵۰۱۱۶/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰۵/۵۸۰/۰۰۰/۰۰۰
که به صورت الف( چک تضمین شده بانکی – ضمانت نامه بانکی بنفع مناقصه گزار - ضمانت نامه صادر شده توسط موسسات بیمه  گر دارای مجوز لازم برای فعالیت و صدور ضمانت نامه از 
سوی بیمه مرکزی ایران گواهی خالص مطالبات قطعی تایید شده از سوی  امور مالی شرکت توزیع نیروی برق مطابق کار برگ های پیوست - رسید بانکی واریز وجه مزبور به حساب شماره 
۱۹۰۴۵۱۹۳۰ بانک تجارت. شعبه انقلاب به نام شرکت توزیع برق استان ایلام مدت اعتبار تضمین های فوق باید حداقل ۳ ماه از تاریخ صدور آن  بوده و برای همین مدت قابل تمدید باشد و 

علاوه  بر آن ضمانت نامه های بانکی باید طبق فرمهای مورد قبول ضمیمه اسناد تنظیم  شده باشد.  
۱۱- شرکت توزیع برق استان ایلام  در رد و قبول کلیه پیشنهاد ها مختار است. 

۱۲- پیشنهاد دهندگان موظفند تا سه روز قبل از پایان مهلت تسلیم پیشنهادات با مراجعه به سایت هایی که اسناد بر روی آن  ها بارگذاری شده اند از اصلاحات احتمالی در اسناد مطلع 
گردند و اسناد اصلاحی را مهر و امضاءکنند. 

۱۳-  شرط قبولی مدارک و اسناد صرفا وجود و اثبات آن ها در جلسه مناقصه بوده و شرکت از پذیرش مدارکی که بعد از پایان  مهلت تسلیم پیشنهادات و حین جلسه و بعد از آن ارائه شوند ترتیب اثر نمی دهد.  
نکته بسیار مهم : عدم امضای دیجیتال اسناد بر روی سامانه ستاد منجر به رد کلی پیشنهاد می گردد.  

 روابط عمومی شركت توزیع نيروی برق استان ایلام



اقتصاد2
ایران

تصویب ۷۰۵ میلیون دلار 
سرمایه گذاری خارجی 

در دویست و هشتاد و هفتمین جلسه هیات 
سرمایه گذاری خارجی )پنجمین جلسه در 
دولت چهاردهم( بیش از ۷۰۵ میلیون دلار 
سرمایه گذاری خارجی، بررسی و تصویب شد. 
به گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی، دویست 
و هشتاد و هفتمین جلسه هیأت سرمایه گذاری 
خارجی و پنجمین جلسه در دولت چهاردهم، 
به ریاست »ابوالفضل کوده ئی« معاون وزیر و 
رئیس کل سازمان سرمایه گذاری و کمک های 

اقتصادی و فنی ایران برگزار شد.
این گزارش حاکی است، در این جلسه ۷۴ 
درخواست مربوط به سرمایه گذاری خارجی 
شامل درخواست های جدید سرمایه گذاری 
خارجی، افزایش سرمایه گذاری خارجی و 
تغییرات مجوزها مطرح شد که ازاین بین، تعداد 
۷۱ درخواست مربوط به سرمایه گذاران خارجی 
تصویب شد. این گزارش می افزاید: از بین طرح های 
مصوب جلسه هیأت سرمایه گذاری خارجی، 
تعداد ۵۰ درخواست مربوط به طرح های جدید 

سرمایه گذاری خارجی بود.
درخواست های افزایش سرمایه خارجی مصوب، 
مربوط به بخش های مختلف اقتصادی از جمله 
انرژی های تجدیدپذیر، صنایع دارویی و بهداشتی، 
مواد غذایی، صنایع کاغذ، ساختمان، گردشگری، 
لوازم الکترونیکی، ساخت و ساختمان، حمل ونقل 
و لجستیک، صنایع فولادی و آلومینیوم و مس، 

خدمات و کشاورزی و... بود.
درخواست های افزایش سرمایه از سرمایه گذاران 
کشورهای مختلف از جمله امارات متحده عربی، 
چین، آلمان، هنگ کنگ، هندوستان، کانادا، 
اتریش، ارمنستان، عمان، ترکیه، پاکستان، عراق، 
افغانستان و ایرانیان مقیم قطر، فرانسه و انگلستان 
به ارزش معادل ۷۰۵ میلیون و ۷۳۷ هزار دلار بود 
که مورد تصویب هیأت سرمایه گذاری خارجی 
قرار گرفت. شایان ذکر است، در راستای تسریع 
و تسهیل فرایند صدور مجوزهای سرمایه گذاری 
خارجی، هر ماه نشست هیأت سرمایه گذاری 
خارجی در سازمان سرمایه گذاری و کمک های 

اقتصادی و فنی ایران برگزار می شود.

خبر

مدیر اتحادیه کشوری 
سوخت های جایگزین و 
خدمات وابسته از رونمایی از 
بسته ۶ میلیارد دلاری بخش 
خصوصی برای تامین انرژی 
صنایع کوچک خبر داد و گفت: این بسته بدون دخالت 
دولت و فقط با همکاری و حمایت بخش خصوصی 

اجرایی خواهد شد.
به گزارش تسنیم، علی محمودیان، مدیر اتحادیه 
کشوری سوخت های جایگزین و خدمات وابسته با بیان 
اینکه بسته ۶ میلیارد دلاری بخش خصوصی برای تامین 
انرژی صنایع کوچک،شنبه 8 دیماه در "همایش ملی 
شکوفایی سبز نوآوری های انرژی و حمل ونقل پاک" 
رونمایی خواهد شد، اظهار داشت: اصلاح ساختار انرژی 
ایران امری ضروری  و مهم است، رشد بی رویه مصرف 
سوخت های فسیلی، شکاف روزافزون میان تولید و 
تقاضای انرژی،هزینه های سنگین یارانه ها و وابستگی 
به منابع هیدروکربنی،کشور را در یکی از حساس ترین 

مقاطع تاریخی قرار داده است.
وی افزود: این چالش ها، علاوه بر آسیب های اقتصادی، 
پیامدهای زیست محیطی و اجتماعی گسترده ای به 
همراه داشته اند. مدیر اتحادیه کشوری سوخت های 
جایگزین و خدمات وابسته با بیان اینکه ایران در آستانه 
یک تحول بزرگ در ساختار انرژی قرار دارد، تصریح 
کرد: در چنین شرایطی، همایش ملی "شکوفایی سبز، 
نوآوری های انرژی و حمل ونقل پاک"، تلاشی ملی برای 

ارائه راه حل هایی عملی و پایدار است.

محمودیان افزود: این رویداد فرصتی برای همگرایی 
نخبگان، مدیران صنعتی،فعالان صنفی و سیاست گذاران 
برای طراحی نقشه راهی جامع در حوزه انرژی و 
حمل ونقل پاک است. به گفته وی، در این رویداد ملی، 
سیاست گذاران، مدیران و سرمایه گذاران حوزه انرژی 
های تجدیدپذیر گرد هم خواهند آمد تا نقشه راه اجرایی 
مدیریت انرژی را به بحث بگذارند و با نوآوری های مالی و 

فناوری های نوین آشنا شوند.
رئیس همایش ملی "شکوفایی سبز، نوآوری های انرژی 
و حمل ونقل پاک" با اشاره به برنامه های پیش همایش 
هم گفت: روزهای ششم و هفتم دیماه هم کارگاه های 
آموزشی پیش همایش با حضور استادان و متخصصان 
امر با موضوعات " طراحی و نصب صفحات خورشیدی، 
فناوری جایگاه های شارژ و باتری خودروهای برقی و 
 )IRNGV( سامانه جامع اطلاعات خودروهایگازسوز

برگزار خواهد شد. محمودیان شناسایی و تحلیل 
چالش های اصلی صنعت انرژی کشور، شامل شکاف 
تولید و مصرف، تلفات انرژی و وابستگی به سوخت های 
فسیلی؛ ارائه راهکارهای علمی و عملیاتی برای 
بهینه سازی مصرف انرژی و کاهش فشار بر منابع ارزی 
کشور، توسعه فناوری های نوین و انرژی های تجدیدپذیر 
و تدوین سیاست های بلندمدت برای کاهش شدت انرژی 
و افزایش بهره وری در اقتصاد کشور را از اهداف کلیدی 

این همایش نام برد.
وی افزود: از طریق فناوری نمایشگاه های سه بعدی، 
جدیدترین فناوری ها و دستاوردهای حوزه انرژی و 
حمل ونقل پاک شامل صفحات خورشیدی، خودروهای 
برقی، سامانه های گازسوز و تجهیزات مرتبط به نمایش 
گذاشته خواهد شد. مدیر اتحادیه سوخت های جایگزین 
و خدمات وابسته اظهار کرد: این همایش فرصتی برای 

رونمایی از طرح های کلیدی، شامل فناوری های نوین 
در توسعه مخازن CNG و LPG، زیرساخت های شارژ 
خودروهای برقی و تولید داخلی قطعات پیشرفته 

خواهد بود.
محمودیان درباره چالش های اصلی انرژی در ایران، 
گفت: براساس آمار و تحلیل های ارائه شده به این 
همایش،چالش های اصلی صنعت انرژی کشور عبارت اند 
از، شکاف تولید و مصرف بنزین، هزینه سنگین یارانه ها، 

تلفات در شبکه توزیع می شود.
وی با بیان اینکه مصرف روزانه ۱۳۵ میلیون لیتر بنزین، 
در حالی که تولید داخلی تنها ۱۱۰ میلیون لیتر است، 
گفت: این شکاف می تواند تا سال ۱۴۰8 به 2۵۰ میلیون 
لیتر در روز برسد. رئیس همایش ملی "شکوفایی سبز، 
نوآوری های انرژی و حمل ونقل پاک" با بیان اینکه سالانه 
8۰ میلیارد دلار از منابع کشور صرف یارانه های سوخت 
می شود، گفت: تنها ۳ درصد از انرژی مصرفی کشور از 
منابع تجدیدپذیر تأمین می شود، در حالی که میانگین 
جهانی 2۶ درصد است. محمودیان با اشاره به تلفات در 
شبکه توزیع، گفت: حدود ۱۰ درصد از انرژی تولیدی 

کشور در فرآیند توزیع و انتقال هدر می رود.
رئیس همایش ملی "شکوفایی سبز، نوآوری های انرژی و 
حمل ونقل پاک" نقش سوخت های جایگزین در کاهش 
 )CNG( بحران انرژی را یادآور شد افزود: سی.ان.جی
و ال.پی.جی )LPG( به عنوان مهم ترین سوخت های 
جایگزین، نقش کلیدی را در کاهش بحران انرژی دارند. 
محمودیان خاطرنشان کرد: سهم کنونی CNG در 
مصرف خودروهای سبک حدود ۱8 درصد است که 
می تواند با حمایت های هدفمند به ۳۵ درصد افزایش یابد 

و جایگزین روزانه 2۰ میلیون لیتر بنزین شود.

بسته ۶ میلیارد دلاری رونمایی شد

تامین انرژی صنایع کوچک

در بازار مسکن خریدار نیست
روند نزولی معاملات مسکن 

نایب رئیس اول اتحادیه مشاوران املاک 
تهران از کاهش چشم گیر معاملات مسکن در 

طی یک ماه گذشته خبر داد.
داود بیگی نژاد نایب رئیس اول اتحادیه 
مشاوران املاک تهران در گفت وگو با باشگاه 
خبرنگاران با بیان اینکه در حال حاضر عرضه 
مسکن در بخش اجاره و خرید و فروش افزایش 
یافته است اما بازار همچنان در رکود به سر می 
برد گفت: عرضه زیاد شده و به طور معمول در 
این شرایط باعث کاهش و یا تعدیل قیمت در 
مسکن میشود اما با توجه به نوسانات اقتصادی 
در کشور فعلا بازار در شرایط رکود تورمی به 

سر می برد .
وی با بیان اینکه در  بازار مسکن در شرایط 
کنونی هیچ خرید و فروش نمی شود و 
حتی معامله ای در برخی از مناطق به 
صفر رسیده است گفت: بازار مسکن تحت 
تاثیر بازار ارز قرار گرفته و همین امر باعث 
شده که قیمت تمام شده ساخت مسکن 
افزایش یابد و همین امر به طور قطع بر 
 قیمت های مسکن هم در بازار اثر گذار

 بوده است.
وی با بیان اینکه قیمت ملک در محدوده های 
مختلف منطقه ۴ تهران با توجه به 
گستردگی این منطقه نوسان دارد، اظهار 
کرد: طبق گفته مشاورین املاک منطقه 
۴ تهران، در بازار خرید و فروش مسکن، 
مشتری وجود دارد، اما خریدار نیستند که 
 امر به دلیل افزایش قیمت مسکن تشدید 

شده است.

خبر

I N FO@biznews. ir

مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران گفت: زمستان امسال 
نزدیک به 8۰ تا 82 درصد از کل گاز تولیدی را بخش 
خانگی، تجاری و صنایع جزء مصرف می کنند و تنها 
همان 2۰ درصد باقی مانده باید به بخش صنعت و 

نیروگاه ها تحویل شود که رقم چندان زیادی نیست.
به گزارش تسنیم، سعید توکلی، مدیرعامل شرکت 
ملی گاز ایران در نشست با اعضای مجمع کارآفرینان 

ایران اظهار داشت: پیوستن آقای پزشکیان به پویش 
مدیریت مصرف شرکت ملی گاز ایران و تأکید 
شخص رئیس جمهوری بر تأثیر کاهش 2 درجه ای 
دمای منازل و محیط کار بر توسعه کشور نیز حاکی 
از همین اهمیت نگاه ملی به موضوع ناترازی است. 

وی افزود: بر اساس این پویش، کاهش دمای منازل 
و اماکن به مقدار 2 درجه سانتی گراد می تواند به 
صرفه جویی روزانه ۵۰ میلیون مترمکعبی گاز منجر 
شود که معادل تولید دو فاز میدان گازی پارس جنوبی 
است؛ این مقدار گاز به اندازه مصرف بعضاً سه استان 

خواهد بود. معاون وزیر نفت با بیان اینکه ایران دارنده 
دومین ذخایر بزرگ گاز دنیاست، گفت: ۷۵ تا ۷۶ 
درصد مخازن گازی در آب های سرزمینی ما در 
جنوب کشور قرار دارد و 2۴ درصد آن در چهارگوشه 
کشور است؛ با این حال، امروز رکورد تولید گاز در 
 دولت جدید زده شد و عدد 8۶2 میلیون مترمکعب 

ثبت شد.

مصرف بیش از 80 درصد گاز در بخش خانگی
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آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب  ۱۳۹۰/۹/2۰ و برابر رای ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۳۰2۱۱۷۹ 
مورخ ۱۴۰۳/۰8/2۱ هیات قانون تعیین تکلیف......... موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی .....چمستان...... تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای / خانم مهدی قره خانی فرزند محمد نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین با کاربری زراعی به مساحت 2۴۵/۴۷ متر مربع که مقدار ۳۶ سیر مشاع عرصه 
وقف می باشد به شماره پلاک 8۱ فرعی از ۶ اصلی واقع در قریه سنگتاب بخش ۱ خریداری شده از آقای و خانم نوربخش ابراهیمی سنگتاب محرز گردیده است 
لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضیعت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
از طریق این روزنامه و محلی / سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید 
ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت 
عمومی اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه 

عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۰8     تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/22 

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان
عین اله تیموری

شناسه آگهی ۱8۵۱۶۴۳ 

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک فرعی ۳۸۳ سنگ اصلی ۲۹ بخش ۵ گیلان
در اجرای موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرائی قانون الحاقی موادی به قانون 
ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳88 ، ششدانگ 
یکباب خانه و محوطه بمساحت ۴۱8 متر و ۱۵ دسیمتر مربع مفروز از 
پلاک شماره ۱۹۰ فرعی از سنگ اصلی 2۹ واقع در روستای تیسیه بخش 
۵ گیلان حوزه ثبتی خمام به نام -۱ لیلا پورپناه قره قشلاقی فرزند محرم 
2-محرم پورپناه قره قشلاقی هر کدام به میزان سه دانگ مشاع از ششدانگ 
از هیأت مذکور رأی صادر و جهت آن پلاک فرعی۳8۳ تعیین شده و چون 
اصل ملک تحدید حدود نشده ، در اجرای تصمیم هیات مذکور تحدید 
حدود پلاک اخیر الذکر ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۱۰/2۹ در محل 
شروع و به عمل خواهد آمد ، بدینوسیله مراتب جهت اطلاع مالکین مجاور 
آگهی میشود چنانچه اعتراضی به حدود و حقوق ارتفاقی ملک داشته باشند 
میتوانند از تاریخ تعیین حدود لغایت سی روز کتباً با قید نشانی کامل به 
اداره ثبت اسناد و املاک خمام تسلیم و رسید اخذ نمایند .. تاریخ انتشار: 

شنبه ۱۴۰۳/۱۰/۰8
سجاد عاشری- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک

آگهی تحدید حدود اختصاصی پلاک فرعی ۳۷۵
سنگ اصلی ۲۹ بخش ۵ گیلان

در اجرای موضوع ماده ۷ آیین نامه اجرائی قانون الحاقی موادی به قانون 
ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳88 ، ششدانگ 
یکباب مغازه بمساحت ۱۹ متر و 82 دسیمتر مربع مفروز از پلاک شماره 
۱۹۵ فرعی از سنگ اصلی 2۹ واقع در روستای تیسیه بخش ۵ گیلان حوزه 
ثبتی خمام به نام علی سخاوت جو فرزند احمد از هیأت مذکور رأی صادر 
و جهت آن پلاک فرعی ۳۷۵ تعیین شده و چون اصل ملک تحدید حدود 
نشده ، در اجرای تصمیم هیأت مذکور تحدید حدود پلاک اخیر الذکر 
ساعت ۱۰ صبح مورخ ۱۴۰۳/۱۰/2۹ در محل شروع و به عمل خواهد آمد ، 
بدینوسیله مراتب جهت اطلاع مالکین مجاور آگهی میشود چنانچه اعتراضی 
به حدود و حقوق ارتفاقی ملک داشته باشند میتوانند از تاریخ تعیین حدود 
لغایت سی روز کتباً با قید نشانی کامل به اداره ثبت اسناد و املاک خمام 

تسلیم و رسید اخذ نمایند . تاریخ انتشار: شنبه ۱۴۰۳/۱۰/۰8
سجاد عاشری- سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای هیات به شماره ۱۹۳۴۶ / ۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/2۱ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی پرونده خانم زکیه 
گلقندشتی فرزند حسین در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۱۴8,۳۰ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۹ واقع در اراضی 
گرایل محله بخش ۱8 ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری 
شده مع الواسطه از مالک رسمی ابراهیم قوام شیرازی به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را 
به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضاء 
 مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۱۰/۰8 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/22 

محمد حسن صادقی
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر 

شناسه آگهی ۱8۵۱۶۹۴

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای هیات به شماره ۱۳۵۰۹ / ۱۴۰۳ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/22 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
بهشهر تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای کریم قدرتی 
فرزند شعبان در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به 
مساحت ۳۹۵٫۳۵ متر مربع بشماره کلاسه ۱۴۰۳/۵۴۳ قسمتی 
از پلاک ۱۰8 فرعی از ۳۱ اصلی واقع در اراضی فراش محله بخش 
۱۷ ثبت بهشهر مستند مالکیت خریداری شده مع الواسطه از 
مالک رسمی حبیب اله ملکپور به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتیکه اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضاء مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۹/2۴ 
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۰8 

محمد حسن صادقی 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر 

شناسه آگهی ۱8۴28۳۰

آگهی مزایده خط تلفن همراه موضوع پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۱۰۰۷۴۱
به موجب پرونده اجرایی کلاسه ۱۴۰۱۰۰۷۴۱ مرحوم میر علی احمدزاده ساداتی فرزند سید احمد به شماره ملی 2۵۹۴۱۳۳۷28 )که ورات وی سیده فاطمه احمدزاده ساداتی به شماره ملی 2۵۹۵۵۴۳۳۹۳ 
و بیتا حسینی نسب به شماره ملی ۱۳۷۵۷2۹۹۵۰ و سید عباس احمدزاده ساداتی به شماره ملی 2۵۹۳۰۰8۴۵8 و سید محمدرضا احمدزاده ساداتی به شماره ملی 2۵۹۴2۰۹۷2۴ و سیده خدیجه 
احمدزاده ساداتی به شماره ملی 2۵۹۴2۳2۷۳۴ تعرفه گردیده اند (به استناد سند ازدواج ۵۵۷۳ – ۱۳88/۰۳/2۹ دفترخانه ازدواج شماره ۱۳۵ و طلاق شماره ۴۳ شهر رشت، تعداد ششصد و هشتاد و 
هشت عدد سکه طلای تمام بهار آزادی طرح جدید بابت اصل به خانم بیتا حسینی نسب فرزند سید جواد به شماره ملی ۱۳۷۵۷2۹۹۵۰ و پنج درصد نیمعشر آن به دولت مدیون بوده که برابر مقررات 
تمامت ششدانگ خط تلفن همراه ۰۹۱۱۱۳2۹۱۴۹ متعلق به مدیون طی نامه شماره ۱۴۰۳۰۴۹۱8۰۶۷۰۰۳۶۵2 مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۱۱ اداره اجرای اسناد رسمی رشت توقیف و تمامت ششدانک خط 
تلفن مزبور به پرداخت بدهی از سوی مدیون در قبال مطالبات زوجه و حقوق دولتی با مشخصات ذیل از طریق مزایده به فروش دلیل عدم پرداخت خواهد رسید. خط تلفن مورد بازداشت موضوع پرونده 
کلاسه  اداره اجرای اسناد رسمی رشت با حق امتیاز و اشتراک تلفن/ همراه : به شماره فوق و ودیعه ان متعلق به آقای میر علی احمدزاده ساداتی که در قبال طلب خانم بیتا حسینی نسب و نیم عشر دولت 
بازداشت که طبق نظر نظر مورخ ۱۴۰۳/۰۷/22 کارشناس رسمی به مبلغ 2۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال ارزیابی شده و بهای آن قطعیت یافته خط تلفن مذکور از ساعت ۹ الی ۱2 روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/2۴ 
در رشت - اداره اجرای اسناد رسمی رشت به آدرس رشت خیابان امام خمینی میدان دکتر حشمت- اداره اجرای اسناد رسمی رشت از طریق مزایده به فروش می رسد.مزایده از مبلغ پایه 2۰۰/۰۰۰/۰۰۰ 
ریال شروع و به بالاترین ترین قیمت پیشنهادی نقدا فروخته میشود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقدا وصول خواهد شد ضمنا چنانچه روز مزایده تعطیل 
رسمی اعلام گردد نده مزایده است و د و تیم عشر و حق مزایده با تعیین وقت مجدد بعد از تعطیلی در همان همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. همچنین شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت 
۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی از سوی افرادی که قصد رقابت دارند به حساب سپرده شماره شماره ۴۰۵2۰۱۳2۰۷۵۳۶۰۷۱ و شناسه ۹۳۶۱۰8۵۵2۱۱۱۷۵۰۰۱۰۰۱۴۰۰۷2۳8۵۹2  و  شماره شبا 
IR۹۷۰۱۰۰۰۰۴۰۵2۰۱۳2۰۷۵۳۶۰۷۱ ثبت رشت بوده و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه مزایده الزامیست و برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش  را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ 
مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر فروش را به حساب سپرده سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه دولت واریز خواهد شد و در 

اینصورت عملیات فروش از درجه درجه اعتبار ساقط و مورد مزایده وفق مقررات با مبلغ پایه به بستانکار واگذار می گردد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۰/۰8
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک -انصاری

اگهی مزایده اتومبیل
به موجب پرونده اجرایی کلاسه، بایگانی ۱۴۰۳۰۱۷۱۶ آقای امید عباسی چافجیری تعداد ۴۵۱ سکه بهار آزادی باستناد ازدواج ۴۱۶۱  ۱۳۹2/۱/۱۹ دفتر ازدواج ۱2 رشت به زوجه خانم مهسا جعفری 
پاسکیابی و ۵ درصد نیمعشر اجرایی آن بدولت بدهکار میباشد. که در همین راستا ششدانگ یک دستگاه اتومبیل هاچ بک پژو 2۰۷ مدل ۹۰ رنگ سفید روغنی بشماره انتظامی ۵2۱ ق 2۹ ایرا ۴۶ بشماره 
موتور ۱۳۳۹۰۳۳۶828 و شاسی ۹۵۵88۰ متعلق به زوج شناسایی و طی نامه شماره ۱۴۰۳۹8۶۱8۰۶۷۰۰2۷۷۰ -  ۱۴۰۳/۰۷/۰۵ بازداشت و در پارکینگ ماه گیل متوقف گردید برابر گزارش کارشناس 
رسمی بدنه خودرو بدون ضربه و موتوری آن آماده بکار شیشه های عقب و جلو پهلو سالم چراغهای عقب و جلو سالم آینه های بغل و داخل سالم تودوزی و صندلیها مستعمل و سیستم تعلیق مستعمل و 
بیمه شخص ثالث نامعلوم بوده بعلت عدم باز شده درب موتور اصالت و امکان رویت شماره موتور مقدور نگردید. اتومبیل مورد مزایده طبق نظر مورخ ۱۴۰۳/۷/۱۵  کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 
۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )چهار میلیارد ریال( ارزیابی و بهای آن قطعیت یافته است که بعلت عدم پرداخت بدهی اتومبیل مذکور از ساعت ۹ الی ۱2 روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/2۶ در رشت - جاده 
تهران جنب ترمینال آزادی پارکینگ ماه گیل رشت از طریق مزایده به فروش می رسد. مزایده از مبلغ پایه ۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال )چهار میلیارد ریال( شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته 
می شود و کلیه هزینه های قانونی به عهده برنده مزایده است و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول خواهد شد ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی اعلام گردد. مزایده با تعیین وقت مجدد بعد از تعطیلی 
در همان ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. همچنین شرکت در جلسه مزایده منوط به پرداخت ۱۰ درصد از مبلغ پایه کارشناسی از سوی افرادی که قصد رقابت دارند به حساب سپرده شماره 
۴۰۵2۰۱۳2۰۷۵۳۶۰۷۱ و شناسه ۹۳۶۱۰8۵۵2۱۱۱۷۵۰۰۱۰۰۱۴۰۰۷2۳8۵۹2 و شماره شبا IR ۹۷۰۱۰۰۰۰۴۰۵2۰۱۳2۰۷۵۳۶۰۷۱ ثبت رشت بوده و حضور خریدار با نماینده قانونی او در 
جلسه مزایده با داشتن شماره ثنا الزامیست و برنده مزایده مکلف است ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت ۵ روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه دولت واریز خواهد شد و در اینصورت عملیات فروش از درجه اعتبار ساقط و مورد مزایده وفق مقررات با 

مبلغ پایه به بستانکار واگذار می گردد. تاریخ انتشار آگهی : ۱۴۰۳/۱۰/۰8
رئیس اداره اجرای اسناد رسمی -انصاری

آگهی مفقودی
روغنی  برگ سبز و کارت ماشین خودروی وانت نیسان  دوگانه سوز مدل ۱۳88 به رنگ آبی ـ
به شماره موتور ۴۹۵۰۵۶ به شماره شاسی NAZPL140TBM207838 به شماره پلاک 
۳۴8 ص۵۱ ایران ۶2 به نام مالک مرتضی اسمعیلی ری کنده مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.
)مازندران(



3 بازار

دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران با 
استقبال از راه اندازی بازار ارز تجاری گفت: تشکیل بازار توافقی ارز 
مانع از توزیع رانت بوده و به نفع اقتصاد کشور است. احمد مهدوی 
ابهری در گفت وگو با ایرنا درباره دستاوردهای راه اندازی بازار ارز 
تجاری برای صادرکنندگان اظهار داشت: این اقدام روی کل اقتصاد 
کشور اثرگذار است زیرا چند نرخی بودن ارز، رانت هایی را در کشور 

ایجاد کرده است که باید از بین برود و ارز یارانه ای فقط باید برای 
کالاهای اساسی و امنیت غذایی و نیازهای دارویی مردم اختصاص 

یابد.
دبیرکل انجمن صنفی کارفرمایی صنعت پتروشیمی ایران درباره 
مشکلات ناشی از ارز چندنرخی توضیح داد: وقتی صادرکننده 
ارز حاصل از صادرات خود با نرخ دستوری و کمتر از نرخ واقعی 

آن به واردکننده می دهد، یعنی در حقیقت رانت ایجاد شده و به 
تولیدکننده خارجی رانت داده می شود. مهدوی ابهری افزود: در 
بازار توافقی قرار است صادرکننده و واردکننده در یک قیمتی که با 
هم توافق می کنند، ارز مبادله کنند؛ یعنی اگر واردکننده برایش به 
صرفه بود، ارز را از صادرکننده می خرد و به این ترتیب رانت ناشی 

از قیمت دستوری ارز و بازار از بین می برد.

استقبال صادرکنندگان پتروشیمی از حذف رانت ارزی
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بر اساس اعلام مسئولان وزارت کار، طرح 
طبقه بندی مشاغل باید در واحدهای دارای 
بیش از ۵۰ کارگر به اجرا درآید و بر همین 
اساس ۵۲۳۰ واحد مشمول قانون کار طی برنامه 
پنجساله تحت پوشش طرح طبقه بندی قرار 
خواهند گرفت. به گزارش ایسنا، کارشناسان و 
فعالان حوزه کار اجرای طرح طبقه بندی مشاغل 
را موجب ایجاد عدالت و همسان سازی حقوق 
نیروهای کار و عدم اجرای آن را از جمله علل 
پایین بودن بهره وری و ساعات کار مفید در 
بنگاه ها عنوان می کنند؛ به زعم آنها اجرای 
طبقه بندی مشاغل تنها به سود کارگران نیست، 
بلکه در طولانی مدت برای کارفرمایان و صاحبان 

کسب و کار هم مزایای بسیاری دارد.
طرح طبقه بندی مشاغل امکانی برای مشخص  
شدن شرایط احراز شغل و شرح وظایف و 
مسئولیت های شغلی فراهم می آورد و موجب 
کاهش شکایات و نارضایتی کارکنان با توجه به 
مشخص شدن گروه های شغلی می شودهدف 
از طبقه بندی مشاغل این است که کارکنان و 
کارگران مشمول قانون کار با رعایت شرایط احراز 
پیش بینی شده در شناسنامه شغلی از گروه و 
مزد شغل و مزد سنوات برخوردار شوند. براساس 
دستورالعمل اجرایی این طرح، طبقه بندی 
مشاغل در کارگاه های بالای ۵۰ نفر کارکن 
الزامی است؛ در واقع این طرح در کارگاه هایی که 
به حد نصاب ۵۰ نفر کارگر و نیروی کار یا بیش از 

آن می رسند به اجرا در می آید.
منظور از طبقه بندی مشاغل، تعیین ارزش نسبی 
مشاغل با توجه به عوامل کلی به منظور پرداخت 
مزد مساوی در ازای کار هم ارزش در شرایط 
مساوی است. این طرح درصدد برقراری عدالت 
مزدی و رفع تبعیض مزدی برای کارهای هم 
ارزش در یک کارگاه است. تدوین شناسنامه های 
شغلی یکی دیگر از مزایای طرح طبقه بندی 
مشاغل است که ابزار مطلوبی برای افزایش انگیزه 

و مسئولیت پذیری شاغلان به حساب می آید.
در همین راستا احمد غریوی  ـمدیرکل روابط 
وزارت تعاون، کار رفاه اجتماعی درباره اجرای طرح 
طبقه بندی مشاغل در کارگاه ها گفت:واحدهای 
بیش از ۵۰ کارگر باید مشمول طرح طبقه بندی 
مشاغل شوند و باتوجه به برنامه تحولی وزارت 
کار در سال جاری ۱۰۵۰ واحد تحت شمول طرح 

طبقه بندی مشاغل قرار خواهد گرفت.
وی افزود:طی برنامه ۵ ساله بنا داریم حدود 
۵۲۳۰ واحد را که تاکنون طرح طبقه بندی 
مشاغل در این واحدها اجرا نشده مشمول طرح 
کنیم. در حال حاضر دو سال از برنامه پنج ساله 
گذشته و بنا داریم بعد از اتمام این واحدها، حد 
نصاب کارگاه های مشمول را پایین بیاوریم تا به 

نوعی تعداد زیادی از کارگران تحت پوشش طرح 
طبقه بندی مشاغل قرار گیرند. آنطور که مدیرکل 
روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته 
کل واحدهایی که ظرف سال گذشته و امسال 
قرار است مشمول طبقه بندی شوند، بین ۱۰۵۰ 

تا ۵۳۰۰ واحد و کارگاه است.
وی پیشتر هدف از اجرای طرح طبقه بندی 
را رسیدن به عدالت مزدی ذکر کرده و گفته 
بود: وزارت کار در تلاش است علاوه بر کمک 
به معیشت و واقعی کردن دستمزد کارگران، 
افزایش بهره وری در تولید را ایجاد کند و تمام 
واحدهای بالای ۵۰ نفر کارگر را زیر پوشش طرح 
طبقه بندی مشاغل قرار دهد تا ضمن هم افزایی 
بین کارگر و کارفرما، افزایش  بهره وری و ایجاد 
روحیه و انگیزه در بین نیروهای کار را شاهد 
باشیم. طی برنامه ۵ ساله نزدیک به ۵۲۳۰ واحد 
مشمول قانون کار تحت پوشش طرح طبقه بندی 

مشاغل قرار می گیرند.
طرح طبقه بندی مشاغل امکانی برای مشخص  
شدن شرایط احراز شغل و شرح وظایف و 
مسئولیت های شغلی فراهم می آورد و موجب 
کاهش شکایات و نارضایتی کارکنان با توجه به 
مشخص شدن گروه های شغلی می شود. این طرح 
بهبود روابط میان کارکنان و سرپرستان را به دنبال 
مشخص کردن حدود اختیارات و مسئولیت های 
شغلی طرفین به دنبال دارد و موجب کمک به 
برآورد هزینه های پرسنلی با توجه به جدول مزد 
طرح طبقه بندی مشاغل و سایر مزایای پیش بینی 

شده در دستورالعمل اجرایی طرح می شود.
کارفرمایان  کارگاه های مشمول قانون  کار 
موظفند بر اساس قوانین و مقررات مرتبط، 
نسبت به تهیه و اجرای طرح طبقه بندی مشاغل 
با همکاری اعضای کمیته طبقه بندی مشاغل 
کارگاه یا مجموعه خود توسط یکی از دفاتر 
مشاوره فنی مورد تایید وزارت کار اقدام و پس از 

تایید این طرح را برای کارکنان خود اجرا کنند.
به گزارش ایسنا، از نگاه کارشناسان اجرای 
طبقه بندی مشاغل موجب افزایش روحیه و 
انگیزه کار و واقعی شدن حقوق و دستمزد کارگران 
و نیروهای کار می شود و از تضییع حقوق آنها 
جلوگیری می کند. طبق ماده ۴۸ قانون کار به 
منظور جلوگیری از بهره کشی از کار دیگری نظام 
ارزیابی و طبقه بندی مشاغل با استفاده از استاندارد 
مشاغل و عرف مشاغل کارگری در کشور باید توسط 
وزارت کار تهیه شود و به مرحله  اجرا درآید. طرح 
طبقه بندی مشاغل در تمام کارگاه های مشمول 
قانون کار لازم الاجراست و کارفرمایان موظفند 
با همکاری کمیته طبقه بندی مشاغل کارگاه یا 
موسسات ذیصلاح طرح، نسبت به تهیه طرح و 

اجرای آن اقدام کنند.

رئیس کل سازمان امور 
مالیاتی گفت: نسبت مالیات 
به تولید ناخالص داخلی 
در دنیا ۲۵ درصد است در 
حالی که در کشور ما مطابق 
آمار بانک مرکزی در سال ۱۴۰۰ حدود ۵.۷ درصد و 

در سال ۱۴۰۲ به حدود ۷.۷ رسیده است.
به گزارش تسنیم، سید محمدهادی سبحانیان رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی کشور با حضور در برنامه صف 
اول شبکه خبر صداوسیمای جمهوری اسلامی ایران، 
در خصوص طرح نشاندار کردن مالیات مطابق تبصره 
ماده ۱۰۰، اظهار کرد: فلسفه نشان دار کردن مالیات 
این است که هم به جهت نظری و هم تجربی هزینه 
های جاری کشور باید از محل درآمدهای مالیاتی 
تامین شود. به تأسی از تجارب اکثر کشورها و متناسب 
با اسناد بالادستی طرح نشان دار کردن مالیات ها شروع 
شد تا به تامین منابع پایدار دولت کمک کند. وی افزود: 
وقتی سهم مالیات در تامین منابع مالی دولت افزایش 

پیدا می کند، مردم بیش از پیش حق دارند بدانند 
و بتوانند محل مصرف مالیات خود را انتخاب کنند. 
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به اینکه 
هوشمندسازی و مردمی سازی مالیاتی از اولویت های 
اصلی نظام مالیاتی است، خاطر نشان کرد: یکی از مهم 
ترین مصادیق مردمی سازی، هوشمندسازی است 
که به عدالت مالیاتی منجر می شود. سامانه مودیان از 

مظاهر اصلی در این عرصه است.
سبحانیان در خصوص اینکه ساماندهی معافیت 
های مالیاتی از ضروریات امروز در اقتصاد کشور 
است، تصریح کرد: رشد نسبت مالیات به GDP و 
مقابله با فرار مالیاتی در گرو این امر است. معافیت 
های مالیاتی هدفمند نبوده و از طرفی دیگر ذینفعان 
زیادی دارد.وی با بیان اینکه هزینه های جاری 
کشور باید از محل درآمدهای مالیاتی تامین شود، 
تاکیدکرد: مالیات یک ابزار درآمد صرف برای دولت 

نیست بلکه ابزار حمایتی دولت است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در رابطه با 
مزیت سیستمی شدن فرآیندهای مالیاتی گفت: 
اجرای امر مزبور ضمن جلوگیری از برخوردهای 

سلیقه ای به مالیات ستانی عادلانه و به حق کمک 
می کند. سبحانیان در ادامه برنامه صف اول 
خاطرنشان کرد: موظف هستیم در راستای حل و 
فصل مسایل و مشکلات مالیاتی مودیان و فعالان 
اقتصادی بکوشیم. در همین راستا میزهای خدمت 

را در اقصی نقاط کشور برگزار می کنیم.
وی در رابطه با مهم ترین برنامه نظام مالیاتی در 
راستای مبارزه با فرار مالیاتی گفت: هوشمندسازی 
مالیاتی یکی از ابزارها و فرایندهای سیستمی 
مقابله با فرار مالیاتی به حساب می آید چرا که این 
امر زمینه شناسایی مودیان جدید را فراهم می کند 
بطوریکه تعداد مودیان از ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار در 

سال ۱۴۰۰ به ۱۲ میلیون نفر رسیده است.
رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور تاکید کرد: 
در سال گذشته ۱۱۰ همت در حوزه فرار مالیاتی 
وصول شده است که این خود از مظاهر عدالت 
مالیاتی است. وی در ادامه بیان کرد:  یکی از 
دغدغه های رئیس جمهور بحث اجرای کامل ماده 
۱69 و ۱69 مکرر هست که می تواند به شفافیت 
اقتصاد و مالیات ستانی عادلانه کمک موثری بکند.

تحقق عدالت مالیاتی با ساماندهی 
معافیت ها و مقابله با فرار مالیاتی

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور در خصوص 
مشارکت مردم در طرح نشان دار کردن مالیات ها، 
گفت: فعلا یک درصد از کل درآمدهای مالیاتی 
یعنی ۱۲ همت برای نشاندار کردن مالیات قابل 
انتخاب است.حدود ۲ هزار پروژه در این طرح تعیین 
شده است . اما پیشنهاد شده این یک درصد در سال 
آینده به دو درصد از کل مالیات برسد. وی با بیان 
اینکه سامانه مودیان، مصداق بارز هوشمندسازی 
نظام مالیاتی و تحقق عدالت مالیاتی است، گفت: 
قانون پایانه های فروشگاهی به معنای سهولت کار 

مودی در صدور اظهارنامه و ارزش افزوده است.
با اجرای این قانون به صورت سیستمی، اظهارنامه 
پیشفرض برای مودی در سامانه به نمایش در می آید 
که پس از پذیرش آن، سازمان امور مالیاتی دیگر حق 
رسیدگی ندارد. سبحانیان با اشاره به اینکه ساماندهی 
معافیت های مالیاتی از ضروریات امروز در اقتصاد 
کشور است و رشد نسبت مالیات به GDP و مقابله با 
فرار مالیاتی در گرو این امر بوده، بیان کرد: معافیت های 
مالیاتی هدفمند نبوده و ذینفعان زیادی دارد. رئیس کل 
سازمان امور مالیاتی تصریح کرد: یکی از بندهای مهم 
برنامه هفتم پیشرفت موضوع ساماندهی معافیت های 
مالیاتی است اما تبصره هایی برای آن در نظر گرفته که 

مزیت این ماده قانونی را خنثی می کند. 

نسبت مالیات به GDP در 1402 به 7.7 
درصد شد

سبحانیان گفت: نسبت مالیات به تولید ناخالص 
داخلی در دنیا ۲۵ درصد است در حالی که در کشور 
ما مطابق آمار بانک مرکزی در سال ۱۴۰۰ حدود 
۵.۷ درصد و در سال ۱۴۰۲ به حدود ۷.۷  رسیده 
است. وی ادامه داد: نسبت مالیات به هزینه های 
جاری  در سال ۱۴۰۰ حدود ۴۰.9 درصد بود در 
حالی که در سال گذشته به ۵۵.۷ درصد رسید. 
همچنین تامین هزینه های عمومی نیز در سال 
۱۴۰۰ زیر ۳۰ درصد بود درحالی که اکنون به 
۴۱.۴ درصد رسیده است . سبحانیان در پایان با 
تاکید بر اینکه خود را موظف به پاسخگویی مردم و 
مودیان مالیاتی می دانیم گفت: مرکز ارتباط مردمی 
سازمان امور مالیاتی )۱۵۲6( بصورت شبانه روزی 
آماده پاسخگویی و راهنمایی مردم و مودیان محترم 

مالیاتی است.

شایلی قرایی
News kasbokar@gmail.com

هزینه های جاری از محل درآمدهای مالیاتی تامین شود

افزایش سهم مالیات در تامین منابع مالی
الزام واحدهای دارای بیش از ۵0 کارگر به اجرای طرح طبقه بندی

تاسیس شرکت سهامی خاص حجت پیشرو سپاهان درتاریخ ۰۴/۱۰/۱۴۰۳ به شماره ثبت 6۰۸۰ به شناسه ملی ۱۴۰۱۴۰66۳۸۳ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده 
که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :انجام کلیه فعالیت های بازرگانی از قبیل صادرات و واردات و خرید و فروش و تولید و تهیه و 
توزیع کلیه کالاهای مجاز بازرگانی و اخذ تسهیلات از بانکهای دولتی و خصوصی صرفا« جهت تحقق اهداف شرکت و انجام کلیه امور مربوط به ترخیص کالا از گمرکات 
کشور و شرکت در مناقصات و مزایدات خصوصی و دولتی و مشارکت و سرمایه گذاری در شرکت های دولتی و خصوصی در امور کشاورزی و دامپروری و اخذ و اعطای 
نمایندگی از شرکت های دولتی و خصوصی - طراحی و نظارت و انجام کلیه امور پیمانکاری در زمینه های عمرانی و کشاورزی و دامپروری و صنایع و معادن )به جزء نفت و 
گاز و پتروشیمی( و غذایی و دارویی پس از کسب مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به 
مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان نجف آباد، بخش مرکزی، شهر نجف آباد، شیخ آباد، کوچه شهید عباسعلی حبیب الهی]۲۳[، بلوار شهید مدافع حرم 
محسن حججی، پلاک ۰، طبقه همکف کدپستی ۸۵۱۸۷9۳۵۴۲ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱.۰۰۰.۰۰۰ ریال نقدی منقسم به ۱۰۰ سهم ۱۰۰۰۰ 
ریالی تعداد ۱۰۰ سهم آن با نام عادی مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره ۱۵۵۵۰۲ مورخ ۱۲/۰۸/۱۴۰۳ نزد بانک ملی شعبه یزدانشهر با 
کد ۳۲۲۷ پرداخت گردیده است اعضا هیئت مدیره آقای داود حجتی به شماره ملی ۱۰9۱۱۱۷9۴۲ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال خانم سمیه کافیان 
موسوی نجف آبادی به شماره ملی ۱۰9۱۳۲9۲۳۰ به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت ۲ سال و به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال آقای یداله مهرابی کوشکی به 
شماره ملی ۱۰9۱۴۵۴۵66 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و بانکی و تعهد آور شرکت از قبیل چک ها ، 
سفته ها ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء آقای داود حجتی رئیس هیئت مدیره و مدیر عامل خانم سمیه کافیان موسوی 
نجف آبادی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای رضا صداقت نجف آبادی به شماره ملی ۱۰9۱۱۸۳۰۸۲ به سمت 
بازرس علی البدل به مدت ۱ سال آقای علیرضا حیرانیان محمره به شماره ملی ۱۷۴۲۰۴۳۰۲۱ به سمت بازرس اصلی به مدت ۱ سال روزنامه کثیر الانتشار کسب و کار 
جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع 

ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری نجف آباد )۱۸۵۲۷6۴(

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی حوزه ثبتی نوشهر
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب ۱۳9۰/9/۲۰ املاک متقاضیانی که در هیات موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر در 

واحد ثبتی نوشهر مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلامعارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد /
املاک متقاضیان واقع در قریه گردکل پلاک ۱9 اصلی بخش ۱ قشلاقی کلاسه ۳۴۸۷ - ۳۴9۰ / ۱۴۰۲ 

پلاک ۱۱۰۱ فرعی آقایان حمزه و حبیب الله برزگری فرزندان موسی حصه هر کدام مشاعا و بالسویه نسبت به ۳ دانگ مشاع مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( 
به مساحت ۴6۱.۳۸ متر مربع خریداری بدون واسطه / با واسطه از آقای جواد محمد پور لیما

لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده ۱۳ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز از طریق این روزنامه محلی / کثیر الانتشار 
در شهرها منتشر و در روستاها علاوه بر انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت مینماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست. بدیهی است برابر ماده ۱۳ آئین نامه 
مذکور در مورد قسمتی از املاکی که قبلا اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات پس از تنظیم اظهارنامه حاوی تحدید ،حدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و تحدید حدود به صورت 

همزمان باطلاع عموم میرساند و نسبت به املاک در جریان ثبت و فاقد سابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به صورت اختصاصی منتشر می نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۳/۱۰/۰۸  تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۳/۱۰/۲۲ 

علی اکبر مقدسی فر 
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نوشهر 

شناسه آگهی ۱۸۵۳۴۷۴

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان نوشهر پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی راضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده 
۱۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون اخیرالذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل 

در ساعت و تاریخهای مقرر در محل وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد.
املاک متقاضیان واقع در قریه گردکل پلاک ۱9 اصلی بخش ۱ قشلاقی کلاسه 

۱۴۰۲ / ۳۴9۰ - ۳۴۸۷
پلاک ۱۱۰۱ فرعی آقایان حمزه و حبیب الله برزگری فرزندان موسی حصه هر کدام 
مشاعا بالسویه نسبت به ۳ دانگ مشاع مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی )کاربری مسکونی( به مساحت ۴6۱.۳۸ متر مربع خریداری بدون واسطه با 

واسطه از آقای جواد محمد پور لیما
ساعت 9 صبح روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۱ لذا از متقاضیان و مالکین املاک 
مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت میشود در وقت مقرر در محل وقوع ملک 
حضور بهم رسانند بدیهی است در صورت عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی 
آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین 
تحدید خواهد شد معترضین میتوانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸6 
ایین نامه قانون ثبت ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود 
اعتراض خود را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به واحد ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضایی نمایند در غیر اینصورت 
با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی و بدون 

توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد.
تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۱۰/۰۸ 

رئبس ثبت اسناد و املاک شهرستان نوشهر
علی اکبر مقدسی فر 

شناسه آگهی ۱۸۵۳۴۷۷ 

اگهی فقدان سند مالکیت
خانم عصمت سیفی با ارائه دو برگ استشهادیه که به گواهی 
دفترخانه اسناد رسمی شماره ۲۳۸امل رسیده اعلام نمود : مستند 
چاپی ۴۱۵6۴۱ - الف ۱۳۸۵ ششدانگ یک قطعه زمین با بنای 
احداثی به مساحت 9۷۵/۴۲ متر مربع تحت پلاک ثبتی ۲۵۱- 
فرعی از ۲6۷ اصلی بخش دو ثبت چمستان واقع در قریه گزناسرا 
چمستان دارای سابقه ثبت بوده اینک سند به شماره چاپی مذکور 
به علت جابجایی مفقود شده است از این رو تقاضای صدور سند 
المثنی را نمود لذا در اجرای ماده ۱۲۰ اصلاحی آیین نامه قانون 
ثبت مراتب در یک نوبت اگهی تا چنانچه اشخاصی مدعی انجام 
معامله می باشند ظرف ۱۰ روز از تاریخ انتشار اگهی اعتراض خود 
را همراه اصل سند مالکیت یا سند معامله به اداره ثبت محل ارائه و 
رسید دریافت نمایند چنانچه پس از اتمام مدت مقرر اعتراض ارائه 
نگردد یا در صورت اعتراض اصل سند مالکیت یا سند معامله ارائه 
نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به صدور سند مالکیت المثنی 

به نام مالک خواهد نمود.
تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۱۰/۰۸ 

عین اله تیموري
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان

شناسه آگهی ۱۸۵۲۱۰9 

آگهی تحدید حدود حوزه ثبتی شهرستان قائم شهر
پیرو آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی و به استناد تبصره ذیل ماده ۱۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون اخیر 
الذکر تحدید حدود املاک مشروحه ذیل در ساعت و تاریخهای مقرر در محل 

وقوع ملک به شرح ذیل به عمل خواهد آمد
املاک متقاضیان واقع در قریه رکن کلا به شماره ۲ اصلی بخش ۳

۱۴6۲ فرعی بنام آقای محمد رضا محسن زاده اسی فرزند رضا علی نسبت 
به ششدانگ یک قطعه باغ مشجربه مساحت ۲۸9۰.۳۰ متر مربع طبق رای 
شماره ۱۴۰۳6۰۳۱۰۰۰۲۰۰۳۷۷۴ تاریخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۱ هیات قانون 

تعیین تکلیف . 
ساعت 9 صبح روز شنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۰/۲9 

لذا از متقاضیان و مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی دعوت میشود 
در وقت مقرر در محل وقوع ملک حضور به هم رسانند بدیهی است در صورت 
عدم حضور متقاضی و یا نماینده قانونی آنان طبق ماده ۱۵ قانون ثبت ملک 
مورد تقاضا با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید خواهد شد معترضین 
میتوانند به استناد ماده ۲۰ قانون ثبت و مواد ۷۴ و ۸6 آئین نامه قانون ثبت 
ظرف مدت ۳۰ روز از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید حدود اعتراض خود 
را کتبا به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به واحد 
ثبتی مبادرت به تقدیم دادخواست به مرجع قضائی نمایند در غیر اینصورت 
با ارائه گواهی عدم تقدیم دادخواست توسط متقاضی و یا نماینده قانونی وی 
و بدون توجه به اعتراض واصله عملیات ثبتی با رعایت مقررات ادامه می یابد. 

تاریخ انتشار : ۱۴۰۳/۱۰/۰۸ 
مرتضی قاسم پور
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان قائمشهر

شناسه آگهی ۱۸۵۲6۱۸ 

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی به شماره ۱۴۰۳6۰۳۱۰۰۰6۰۱۲۰۲۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۳۰ هیات 
اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان نور تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای خانم ریحانه شب زنده دار جهرمی فرزند 
حسین در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی )کاربری زراعی( 
به مساحت ۲۲۴ متر مربع به پلاک ۱۸۰ فرعی از 6 اصلی واقع در قریه 
لزیر بخش 6 الحاقی ییلاقی حوزه ثبت نور خریداری از آقای / خانم قربان 
رهنما مورد تائید و محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز رروزنامه سراسری و محلی آگهی می گردد 
در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء اعلام شده اعتراض داشته باشند 
باید از تاریخ انتشار آگهی تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع 
ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار اول : ۱۴۰۳/۱۰/۸ 

تاریخ انتشار دوم : ۱۴۰۳/۱۰/۲۲ 
علی سعادتی 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان نور 

شناسه آگهی ۱۸۵۱6۲۰ 
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فناوری و 
اطلاعات

رفع فیلتر گوگل پلی و واتساپ نشان از تغییر نگاه دارد
رئیس انجمن تجارت الکترونیک تهران گفت: رفع فیلتر گوگل پلی و واتساپ را می توان یک 
گام خوب در جهت رفع فیلترینگ دانست که نشان می دهد تغییر نگاه به موضوعات وجود 
دارد. bنیما قاضی در گفت وگو با ایرنا، درباره مصوبه امروز شورای عالی فضای مجازی و رفع 
فیلتر واتساپ و گوگل پلی گفت: رفع فیلتر این فروشگاه اندرویدی و پیام رسان واتساپ را 
می توان یک گام در مسیر موفقیت دانست چرا که یک گام جهت رفع فیلتر بعد از مدتها که 

مدام به سمت فیلترینگ می رفتیم، اتفاق بزرگی در کشور است و نشانه تغییر نگاه است.
وی تاکید کرد: ما از این اتفاقی که رخ داده استقبال می کنیم ولی به شرط اینکه دولت 
چهاردهم این راه را ادامه بدهد و دیگر اپلیکیشن هایی که مورد نیاز عموم مردم است 
و مسدود شده اند را رفع فیلتر کند تا دیگر نیازی نباشد مردم در زندگی روزمره خود از 
فیلترشکن استفاده کنند. قاضی تصریح کرد: رفع فیلتر گوگل پلی در امنیت گوشی های 
کاربران بسیار دارای اهمیت است و امنیت گوشی های مردم به معنا امنیت کل شبکه 
 اینترنت در تمام کشور است. البته اساسا این سوال هنوز وجود دارد که چرا این پلتفرم را 

از ابتدا فیلتر کردند.
به گزارش ایرنا،  یکصد و چهارمین جلسه شورای عالی فضای مجازی چهارم دی ماه با 
حضور سران سه قوه، وزیران و اعضای شورای عالی فضای مجازی کشور برگزار شد و در این 
جلسه، موضوع بازنگری در سیاست های مسدودسازی، مجدد طرح شد و پس از ارائه نظرات 

دستگاه ها، که پیشتر مورد بررسی قرار گرفته بود، در این جلسه مورد بررسی قرار گرفت.
در جلسه شورای عالی فضای مجازی، پس از بحث و بررسی، اعضا ضمن تاکید بر اهمیت 
حکمرانی قانونمند در فضای مجازی به رفع محدودیت های دسترسی به برخی سکوهای 

پرکاربرد خارجی شامل واتساپ و گوگل پلی، با اجماع رای مثبت دادند.

همراهی خوب اعضای شورای عالی فضای مجازی در رفع 
فیلتر دو سکوی خارجی

وزیر ارتباطات گفت: خدا را شکر همراهی خوبی از سوی اعضای حقیقی و حقوقی 
شورای عالی فضای مجازی را شاهد بودیم که در نتیجه دو سکو گوگل پلی و واتس 
آپ برای مردم رفع فیلتر شد. به گزارش مهر، سید ستار هاشمی وزیر ارتباطات و 
فناوری اطلاعات در حاشیه برگزاری جلسه شورای عالی فضای مجازی در یک گفت 
و گو اظهار کرد: همانطور که مستحضر هستید در دولت چهاردهم، جناب آقای 
رئیس جمهور مأموریتی را به وزارت ارتباطات در زمینه بررسی کارشناسی مربوط به 
دسترسی مردم به سکوهای مختلف و کیفیت ارتباطات، محول کردند. وی افزود: ما 
در ماه های گذشته با نگاه کارشناسی و تحلیل وضعیت موجود برنامه مدونی را آماده 
کردیم مبتنی بر سیاست مسدود سازی سکو ها و آثار آنها. این طرح و برنامه ما در 
جلسات کارشناسی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و نهایتاً پس از بررسی طرح وزارت 
ارتباطات در مجموعه مرکز ملی فضای مجازی و طرح های دیگری که توسط این مرکز 
 وصول شد، جمع بندی و در نهایت امروز در شورای عالی فضای مجازی مورد بحث

 و بررسی قرار گرفت.

باتری سکه ای هوش مصنوعی را فعال می کند
شرکت »امبینت ساینتیفیک« از یک ماژول هوش مصنوعی جدید به نام »اسپارش 
بورد«)Sparsh board( رونمایی کرده که با یک باتری سکه ای کار می کند و 
برای طیف وسیعی از برنامه های هوش مصنوعی مناسب است. به گزارش مهر به نقل از 
اینترستینگ انجینرینگ، هدف توسعه ماژول مذکور ارائه راه حلی برای انجام کارهایی 
مانند شناسایی فعالیت انسان، کنترل صوت و ردیابی رویدادهای آکوستیکی است. 
اهمیت نوآوری به دلیل توانایی آن برای فعالیت به مدت چندماه بدون نیاز به تعویض مکرر 
باتری است. اسپارش بورد قطعات مختلف از جمله حسگرهای حرکت، یک میکروفون 
دیجیتال، ماژول بلوتوث کم انرژی و غیره دارد. این ترکیب سبب شده ماژول مذکور 
به ابزاری قدرتمند برای توسعه دهندگانی تبدیل شود که به دنبال نمونه سازی سریع 
برنامه های هوش مصنوعی با باتری هستند. به گفته »جی پی سینگ« بنیانگذار و مدیر 
ارشد اجرایی »امبینت ساینتیفیک واحدهای میکروکنترلر معمول)MCU( بیشتر 
اوقات باید میان عملکرد هوش مصنوعی و کارآمدی انرژی تعادلی به وجود بیاورند. با 
این وجودارائه پردازشگر های کم انرژیAI GPX10 نشانگر جهت جدیدی در صنعت 
است که از فناوری پیشرفته رایانش آنالوگ در حافظه بهره می گیرند. این روند به توسعه 
دهندگان اجازه می دهد بدون قربانی کردن عمر یا عملکرد باتری، کاربردهایی دقیق برای 
 هوش مصنوعی ایجاد کنند و به همین دلیل فناوری مذکور برای مصارف مختلف کارآمد 

و انعطاف پذیر است.

حق عضویت ایکس گران شد
پلتفرم ایکس بهای طرح حق عضویت »پرمیوم پلاس« خود را در چند بازار از 
۲1 دسامبر افزایش داده است. به گزارش مهر به نقل از رویترز، این درحالی است 
که شبکه اجتماعی مذکور سعی دارد درآمدزایی از خالقان محتوا در پلتفرمش 

را بیشتر کند.
کاربران برای استفاده از طرح رده بالای حق عضویت پلتفرم ایکس در آمریکا باید 
ماهانه ۲۲ دلار پرداخت کنند که این رقم قبلا 1۶ دلار بود. بهای طرح حق عضویت 

پایه و پرمیوم ایکس همچنان بدون تغییر ۳ و ۸ دلار باقیمانده است.
ایکس شیوه اشتراک گذاری درآمد خود را در اکتبر ۲0۲۴ میلادی تغییر داد تا 
تضمین شود هزینه های حق عضویت به طور مستقیم به خالقان محتوا پرداخت 
می شود و آنها در ازای کیفیت و میزان بازخورد به جای اتکا بر میزان تماشای 

آگهی، حق الزحمه بگیرند.
به روزرسانی قیمت ها برای مشترکان جدید اعمال می شود و اعضای فعلی تا 
۲0 ژانویه ۲0۲۵ همچنان نرخ پیشین را پرداخت می کنند. ایکس به مشترکان 
طرح پرمیوم پلاس اجازه می دهد بدون تماشای تبلیغات در پلتفرم جستجو 
کنند و ویژگی هایی مانند دسترسی گسترده به چت بات هوش مصنوعی 
Gork و Radar را به کار گیرند. همچنین این طرح تحلیل های واقعی از 
ترندهای نوظهور در پلتفرم را با استفاده از ردیابی کلیدواژه ها ارائه می کند. 
 پرداخت حق عضویت یکی از استراتژی های کلید ماسک برای افزایش درآمدایی

 در ایکس است.

اخبار

معاون علمی رئیس جمهور 
گفت: شرکت های دانش بنیان 
بزرگ که به 1۸-1۹ سالگی 
رسیده اند، به زودی بانگ ایجاد 
هلدینگ نوآوری و فناوری به 
صدا در خواهد آمد تا از رهگذر آن یک زنجیره شکل  

بگیرد.
به گزارش معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، اختتامیه همایش پتروفن 1۴0۳ با 
حضور حسین افشین، معاون علمی رئیس جمهوری در 
محل مرکز همایش های کوشک وزارت نفت برگزار شد.

معاون علمی در اختتامیه پتروفن بحث خود را به 
مسیری که شرکت های دانش بنیان از تولد تا بلوغ شان 
طی می کنند، اختصاص داد و گفت: سال 1۳۸۵ معاونت 
علمی ریاست جمهوری متولد شد و اکنون که 1۹_۲0 
سال سن دارد به مثابه نوجوانی است که در آستانه جوانی 
قرار دارد. از این رو، در هر اقدامی در معاونت باید نگاه مان 

به آینده باشد.
وی ادامه داد: فرآیند دانشی ما در سیر تحول شرکت های 
دانش بنیان، یک فرآیند در »گذر« است، »ایستا« نیست 
و سنجش و ارزیابی ما در معاونت علمی از این شرکت ها 
نیز به تبع مبتنی بر کیفیت بوده و کمیت ملاک ما 
نیست. بر این اساس، دانش بنیان شدن یک محصول 
امری مانا نیست و چناچه شرکت ها حرکت و توسعه 

نداشته باشند، از لیست دانش بنیانی حذف خواهندشد. 
افشین همچنین به پندی از شیخ اجل ارجاع داد و گفت: 
در اندیشه سعدی سه چیز پایدار نمی ماند؛ ثروتی که با آن 
تجارت نشود، علمی که با آن بحث نشود و حکومتی که 
سیاست نداشته باشد و من می خواهم مورد چهارمی را به 
این بحث اضافه کنم و آن صنعتی است که خود را مجهز 
به فناوری نکند و به همین دلیل، برگزاری همایش هایی 

همچون پتروفن را اقدامی مغتنم می دانم.
به گفته او، دانش بنیان شدن یک نقطه تولد دارد و 
دکتر سورنا ستاری زحمت زیادی در تولد و همراهی 
این شرکت ها متحمل شد. معاون علمی رئیس جمهور 
با بیان اینکه رمز ماندگاری شرکت های دانش بنیان، 
شبکه سازی است، افزود: همایش هایی همچون پتروفن 

به این شبکه سازی ها کمک خواهدکرد.
افشین با بیان اینکه در ابتدای حضورم در معاونت 
علمی، تمثیلی از جنس حمایتی که در معاونت علمی 
خواهم داشت، ارائه کردم، افزود: آهو به دنبال تندتر 
دویدن است تا شکار نشود و ازطرفی شیر هم تندتر می 
دود که شکار کند حمایت ما در زیست بوم دانش بنیان 
نه از آهوها و شیرها که از خود نفس دویدن است. وی 
در پایان از یک تولد و زایش خبر داد و گفت: برای 
شرکت های دانش بنیان بزرگ که رشد پیدا کرده اند 
و به درجه 1۸-1۹ سالگی رسیده اند، به زودی بانگ 
ایجاد هلدینگ نوآوری و فناوری به صدا در خواهد 
آمد تا از رهگذر آن یک زنجیره شکل بگیرد و در مقابل 
ناقوس حمایت ها برای این جنس شرکت ها هم نواخته 

خواهدشد.

توسعه بیش از هر مقوله ای، فرهنگی است
دکتر سورنا ستاری که سکانداری معاونت علمی را هم در 
کارنامه خود دارد و اکنون به عنوان مشاور مدیرعامل در 
امور نوآوری و اقتصاددانش بنیان گروه صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس در این نشست حضور داشت، طی سخنانی 
گفت: یک زمانی توسعه را امری سخت افزاری می دیدم 
اما بعد از مدتی به این باور رسیدم که توسعه بیش از آنکه از 
جنس سخت افزاری باشد، نرم افزاری است اما اکنون پس 
از پشت سر گذاشتن تجارب مدیریتی به این باور رسیده ام 
که توسعه بیش از هر چیز مقوله ای فرهنگی است و مادامی 
که فرهنگ توسعه در یک ساختار رخنه نکند، توسعه رقم 
نخواهد خورد و همه چالش های ما در این مسیر، ریشه 

در فرهنگ ما دارد. وی در بخش دیگری از صحبت های 
خود بر ضرورت مجهزشدن صنعت پتروشیمی کشور به 
فناوری روز تاکید کرد و گفت: هفتصد شرکت دانش بنیان 
در دانشگاه صنعتی شریف مستقر هستند و تنها ۵_ ۶ 
شرکت از بین آنها در حوزه پتروشیمی فعال هستند و این 
نشان می دهد که علیرغم تلاش های صورت گرفته، هنوز 

این اکوسیستم به درستی عمل نمی کند.
به گفته او، هزینه حداقل ۴-۵ درصدی در بخش تحقیق 
و توسعه و همچنین توسعه صندوق های خطرپذیر 
پیشنهاد من برای رونق این اکوسیستم است. گفتنی 
است در این سومین دوره برگزاری پتروفن از یازده 

شرکت دانش بنیان هم تقدیر شد.

معاون علمی رئیس جمهور: 

هلدینگ نوآوری و فناوری ایران تاسیس می شود
News kasbokar@gmail.com

رئیس مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمینو( گفت: بیش از ۳0 نیاز فناورانه در فولاد 
شناسایی شد که از طریق فن بازار تخصصی معدن و 
صنایع معدنی به شرکت های دانش بنیان ارائه شده 

است.
به گزارش ایرنا، »مجید وفایی فرد« در رویداد طرح 
زیست بوم نوآوری و فناوری بخش معدن و صنایع 
معدنی )ایمینو( و شرکت ملی فولاد ایران با عنوان 
»زنجیره ارزش فولاد« اظهار داشت: نیاز فناورانه شرکت 
ها و واحدهای فولادی احصا شد و در اختیار شرکت 
های دانش بنیان قرار گرفت تا اجرایی شود. وی افزود: 
شرکت های دانش بنیان نقش بسیار موثری در بحث 
بهینه سازی، کاهش مصارف انرژی، فولاد سبز و رعایت 

موارد محیط زیستی دارند.

رئیس مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران، با 
تاکید بر استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در 
حوزه فولاد گفت: شرکت های دانش بنیان می توانند 
نیازهای شرکت های فولادی را رفع کنند، بسیاری از 
شرکت های دانش بنیان  رشد کرده و قراردادهای خوبی 
با شرکت های فولادی امضا کرده اند که به افزایش تولید 
و بهره وری منجر می شود. وی عنوان کرد: بعضی  از 
شرکت های دانش بنیان در ابتدای راه هستند و نیاز به 
حمایت بیشتری دارند تا بتوانند ظرفیت های خود را به 

نمایش بگذارند.
وفایی فرد با اشاره به اینکه نزدیک به هشت میلیارد دلار 
ارز بری اقلام راهبردی بخش معدن است، بیان داشت: 

شرکت های دانش بنیان در حوزه معدن و فولاد می 
توانند به بهینه سازی، هوشمندسازی و افزایش ظرفیت 
تولید کمک کنند. وی اضافه کرد: تشکیل فن بازار 
تخصصی معدن و صنایع معدنی که از ابتدای امسال 
توسط ایمینو راه اندازی شده است، فرصت بسیار خوبی 
برای تبادل فناورانه بین شرکت های دانش بنیان و طرف 

تقاضا یعنی شرکت های معدنی و فولادی است.
رئیس مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمینو( بر حمایت از شرکت های دانش بنیان تاکید 
کرد و گفت: صندوق نوآوری شکوفایی تسهیلاتی را 
برای شرکت های دانش بنیان در نظر گرفته است که 
مهمترین حمایت از این شرکت ها بحث فراهم کردن 

بازار برای عرضه محصولات است. وی از برگزاری 
نمایشگاه در رویداد همرسانی ارزش افزوده فولاد 
خبر داد و افزود: حدود ۴0 شرکت دانش بنیان در این 
نمایشگاه مستقر شدند تا از نزدیک به تبادل اطلاعات با 

شرکت های فولادی و مصرف کننده بپردازند.
رئیس مرکز نوآوری معادن و صنایع معدنی ایران 
)ایمینو( ابراز کرد: ارائه اطلاعات و تعامل منجر به 
شناسایی فرصت های متقابل در شرکت های دانش 
بنیان و فولادی می شود و این رویداد ۲ روزه فرصت 
مناسبی برای هماهنگی و تبادل اطلاعات است. وی 
خاطرنشان کرد: از یک سال گذشته در ایمینو 11 
رویداد همرسانی در قسمت های مختلف زنجیره معدن 
و صنایع معدنی برگزار کردیم که این رویدادها متناسب 

با رفع نیاز شرکت های فولادی و دانش بنیان است.

معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس 
جمهور با اشاره سرعت تحولات علمی در عرصه های 
مختلف به خصوص گستره تاثیر هوش مصنوعی به 
عنوان یکی از فناوری های پیشرفته گفت: دانشگاه ها 
باید در کانون توجه این تغییرات قرار بگیرند، ایجاد 
هسته های پژوهشی در این زمینه به توسعه سریع تر 

فناوری ها و نوآوری ها در کشور کمک می کند.
به گزارش ایرنا، حسین افشین در آیین گرامیداشت 
هفته پژوهش و تجلیل از پژوهشگران این دانشگاه بر 
ضرورت پیشبرد هسته های پژوهشی علوم و فناوری های 
نوظهور تأکید کرد و با اشاره به تحولات سریع در 
عرصه های علمی، اعلام کرد: دانشگاه ها باید در کانون 
توجه این تغییرات قرار گیرند؛ هوش مصنوعی به عنوان 
یکی از فناوری های پیشرفته، به  طور گسترده در 
تمام حوزه ها تأثیرگذار است و به همین دلیل، ایجاد 

هسته های پژوهشی در این زمینه می تواند به توسعه 
سریع تر فناوری ها و نوآوری ها در کشور کمک کند.

افشین به ویژگی های دانشگاه الزهرا اشاره و اظهارکرد: 
وجود رشته های متعدد و دایره وسیعی از علوم در این 
دانشگاه، فرصتی مناسب برای شکل گیری یک هسته 
قوی پژوهشی در حوزه هوش مصنوعی را فراهم می آورد. 
وی همچنین از دانشجویان دانشگاه الزهرا خواست با 
استفاده از ظرفیت های علمی و تحقیقاتی خود، این 
هسته پژوهشی را شکل داده و در این مسیر انجام 
پروژه های نوآورانه دانشجویی از حمایت معاونت علمی 

ریاست جمهوری بهره مند شوند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور ضمن تشریح برخی قوانین حمایتی 
که می توانند به توسعه زیرساخت های پژوهشی و 
فناوری دانشگاه ها کمک کند به ماده »11 و 1۳ قانون 

جهش تولید دانش بنیان« اشاره کرد و از آن به  عنوان 
 ابزاری مؤثر برای حمایت از تحقیق و توسعه دانشگاه ها 

نام برد.
افشین در خصوص ماده 1۳ قانون جهش تولید توضیح 
داد: این ماده به دانشگاه ها و اساتید اجازه می دهد تا در 
قراردادهای تحقیق و توسعه با صنعت، از اعتبار مالیاتی 
بهره برداری کنند. این اعتبار مالیاتی می تواند تا سقف 
۲.۵ میلیارد تومان برای پروژه های تحقیقاتی در نظر 

گرفته شود.
وی همچنین به ماده »11 بند ت قانون جهش تولید 
دانش بنیان« اشاره و اظهارکرد: این بند به دانشگاه ها 
اجازه می دهد تا از سرمایه گذاری های بخش خصوصی 
برای توسعه پروژه های علمی و پژوهشی خود بهره مند 

شوند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 

رئیس جمهور همچنین با اشاره به »ماده ۲0 قانون 
برنامه هفتم توسعه« تصریح کرد: این ماده قانونی 
ظرفیت بزرگی در خصوص وقف برای دانشگاه ها فراهم 
کرده به طوریکه طبق این ماده، دانشگاه ها می توانند از 
خیرین برای تأمین منابع مالی استفاده کنند اما خیرین 
برای بهره مندی از اعتبار مالیاتی باید از مرحله صفر تا 

صد یک پروژه را برعهده گیرند.
وی، ایجاد زیرساخت های علمی و پژوهشی مناسب 
در دانشگاه ها را مهم خواند و گفت: اگر دانشگاه ها و 
مراکز علمی کشور نتوانند زیرساخت های مورد نیاز 
را توسعه دهند، قادر نخواهیم بود همگام با دنیا پیش 
برویم؛ در شرایط کنونی، سرعت پیشرفت علمی در دنیا 
بسیار بالاست و کشورهایی که نتوانند به سرعت به این 
تحولات واکنش نشان دهند، ممکن است از قافله علم 

و فناوری جا بمانند.

تهران- ایرنا- یک شرکت دانش بنیان با بهره گیری از تخصص و 
توانمندی های فنی خود، موفق به داخلی سازی کمپرسورهای 
گریز از مرکز مورد استفاده در صنایع نفت و گاز شده است که 

حدود ۳0 درصد ارزآوری برای کشور به ارمغان می آورد.
به گزارش ایرنا از معاونت علمی ریاست جمهوری، این شرکت 
دانش بنیان، با فروش ۲۲0 میلیون دلاری در سال ۲0۲۳، به 
یکی از بازیگران صنعت کمپرسور در کشور تبدیل شده و با 
داخلی سازی کمپرسورهای گریز از مرکز، گام های بلندی 

در راستای ارزآوری و کاهش وابستگی به واردات تجهیزات 
برداشته است. همچنین با بهره گیری از فناوری های نوین، 
در زمینه هایی همچون ساخت و احداث پکیج ها و پلنت های 
هوای ابزار دقیق، تولید گازهای صنعتی به روش های مادون 
سرد و جذبی، و همچنین تولید گاز هیدروژن و کمپرسورهای 

گازهای فرآیندی فعالیت می کند.
کمپرسورهای گریز از مرکز به عنوان قلب تپنده فرآیندهای 
نفت و گاز، نقش کلیدی در افزایش فشار گاز و انتقال مؤثر آن 

در سیستم های مختلف ایفا می کنند. با تولید این تجهیزات 
در داخل کشور، دسترسی به تکنولوژی های پیشرفته تر و 
کاهش وابستگی به واردات تجهیزات خارجی فراهم می شود.

مدیرعامل این شرکت دانش بنیان در خصوص زمینه کاری 
این شرکت گفت: فعالیت های شرکت شامل مراحل مختلفی 
مانند مهندسی و طراحی، بازرگانی و تأمین کالا، ساخت و 
تولید، بازرسی های فنی، نصب و راه اندازی، و آموزش های 
بهره برداری است. تمام این خدمات تحت سیستم مدیریت 

یکپارچهانجام می شود که کیفیت و کارایی را در هر مرحله 
تضمین می کند. علیرضا صدری، »کمپرسور« را به عنوان 
ابزارهای کلیدی در صنایع خواند و اظهار کرد: در دنیای امروز 
که نیاز به انرژی فشرده و پایدار در صنایع مختلف به وضوح 
احساس می شود، کمپرسورها به عنوان تجهیزات کلیدی 
مورد توجه قرار گرفته اند. این دستگاه ها بر اساس مکانیزم  
فرایندی به دو دسته کلی تقسیم می شوند: کمپرسورهای 

جابجایی مثبت و کمپرسورهای انرژی جنبشی.

کاهش ۸0 درصدی ارزبری دستگاه های 
ماموگرافی دیجیتال سه بعدی با تلاش یک شرکت 
دانش بنیان محقق شد. به گزارش مهر به نقل از 
صندوق نوآوری و شکوفایی، تجهیزات پزشکی 
نقشی حیاتی در تشخیص، پیشگیری و درمان 
بیماری ها ایفا می کند. تولید این تجهیزات در 
داخل کشور نه تنها به بهبود کیفیت خدمات 
درمانی و دسترسی مناطق محروم به فناوری های 
نوین کمک می کند بلکه مزایای اقتصادی قابل 

توجهی نیز به همراه دارد.
طراحی و تولید بومی این محصولات موجب 
کاهش وابستگی به واردات، صرفه جویی ارزی و 
کاهش هزینه های تعمیر و نگهداری این تجهیزات 
می شود. از سوی دیگر، صادرات تجهیزات پزشکی 
امکان ارزآوری و حضور ایران در بازارهای جهانی 

را نیز فراهم می سازد؛ هدفی که البته با توجه به 
ظرفیت بالای دانش بومی و توان متخصصان 
ایرانی می تواند با قرار گرفتن در مسیر توسعه و 
پیشرفت، نیازهای کشور را در حوزه تجهیزات 

پزشکی به طور مستقل برآورده کند.
)payamed.com( شرکت پایامد الکترونیک
در سال 1۳۷۹ توسط گروهی از دانشجویان 
و فارغ التحصیلان دانشگاه صنعتی شریف با 
هدف کاهش وابستگی کشور به واردات تجهیزات 
پزشکی و ایجاد تحول در این صنعت تأسیس شد. 
این شرکت دانش بنیان که فعالیت خود را با تمرکز 
بر طراحی و تولید تجهیزات تصویربرداری پزشکی 
آغاز کرد، از همان ابتدا با بهره گیری از متخصصان 
داخلی و فناوری های روز دنیا توانست مسیر تولید 

محصولات پیشرفته ای را در کشور هموار کند.

مهندس امیر عسکری راد مدیرعامل شرکت پایامد 
الکترونیک، درباره تأسیس این شرکت گفت: 
هدف ما از همان روزهای آغازین فعالیت، طراحی 
و تولید تجهیزاتی بود که علاوه بر کیفیت بالا، 
توان رقابت با محصولات خارجی را داشته باشد. 
این مسیر، اگرچه با چالش های بسیاری همراه 
بود، اما با پشتوانه دانش متخصصان داخلی و 
حمایت از ایده های نوآورانه توانستیم این اهداف 
را محقق کنیم. در سال های ابتدایی، شرکت 
پایامد الکترونیک پروژه های متعددی را در زمینه 
تجهیزات تصویربرداری پزشکی آغاز کرد و توانست 
با تولید دستگاه های ماموگرافی آنالوگ، نیاز بخشی 
از بازار داخلی را تأمین کند؛ اما شرکت در سال 
1۳۹0 با ورود به حوزه ماموگرافی دیجیتال، فصل 

جدیدی از فعالیت های خود را رقم زد.

۳۰ نیاز فناورانه صنعت فولاد شناسایی شد

لزوم ایجاد هسته های پژوهشی هوش مصنوعی در دانشگاه ها 

کمپرسورهای نفت  و گاز با ۳۰ درصد ارزآوری بومی شدند

کاهش ۸۰ درصدی ارزبری دستگاه های ماموگرافی دیجیتال سه بعدی احتراما خواهشمند است دستور فرمائید رای عدم افراز به شماره 1۴0۳۸۵۶1۸00100۸۵۶۴-1۴0۳/0۹/۲۴ را در یکی از روزنامه های کثیر الانتشار منتشر و یک نسخه از آگهی منتشره 
را به این اداره ارسال فرمایند آقای بابک مجدی برابر وکالت نامه شماره 1۴0۲۲۲0۳۹۹۹۹۵۹۴۸ باکد ملی ۲۲1۹۳۵۹۲۶۳ از طرف پرنیا روشندل توان با کد ملی ۲۵۸11۹0۹0۶ و پارسا 
روشندل توان با کد ملی ۲۵۸0۹1۹۶1۹ طی درخواستی بشماره 100۷۹۶۲ مورخ 1۴0۳/0۴/11 در اجرای قانون افراز املاک مشاع تقاضای افراز پلاک مرقوم از این اداره را نموده که موضوع 
به کارشناس این واحد ثبتی ارجاع و منجر به تهیه گزارش مشاره 1۴0۳۸۵۶1۸00100۳۲۸۹- 1۴0۳/۹/۶ به شرح ذیل گردید :ششدانگ یک باب مغازه بشماره ۲۳۶۴ اصلی واقع در ناحیه 
شهری بخش سه حوزه ثبتی ناحیه یک رشت استان گیلان با حق بار دکان شماره ۲۳۶۴ در حد شرقی و قسمت اول جنوبی روی دیوار مجاور بنامهای پارسا روشندل توانا و پرنیا روشندل توان 
هر کدام نسبت به ۸ سهم مشاع از 1۸ سهم ششدانک و غلامحسین شفیع زاده نسبت به ۲ سهم مشاع از 1۸ سهم در ثبت و صفحه ۲۴1 دفتر ۳/10 متمم ثبت شد برابر گواهی حصر وراثت 
بشماره 1۴0۳۳۴۳۹000۲0۶۲۷0۴ مورخ 1۴0۳/۴/۳ آقای غلامحسین شفیع زاده رشتی فوت و در زمان حین الفوت یک پسر و یک دختر بنامهای ابوالحسن و شهین شفیع زاده رشتی 
تعرفه گردید متعاقب آن برابر گواهی حصر وراثت بشماره 1۴0۳۳۴۳۹000۲0۶۲۵۲۴ مورخ 1۴0۳/۴/۳ شعبه ۲۴ شورای حل اختلاف مجتمع شهید بهشتی آقای ابوالحسن شفیع زاده 
رشتی فوت و در زمان حین الفوت یک همسر و یک دختر و سه پسر بنامهای ام لیلا همتی گیلانی و مریم و ابراهیم و هادی و محمدرسول جملگی شفیع زاده رشتی تعرفه گردید همچنین 
برابر گواهی حصر وراثت بشماره 1۴0۳۳۴۳۹000۲0۶۲۸0۵ مورخ 1۴0۳/۴/۳ شعبه ۲۴ حل اختلاف شهید بهشتی خانم ام لیلا همتی گیلانی فوت و در زمان حین الفوت سه پسر و یک 
دختر بنامهای مریم کد ملی )00۶۲۲۹۷۵۷0( و ابراهیم )کدملی ۲۵۹10۹۶۷۲۴( و هادی )کدملی ۲۵۹۴1۹1۹۷۳( و محمدرسول )کدملی ۲۵۹۴۲۳۳۷۶۵( جملگی شفیع زاده رشتی 
تعرفه گردید و برابر گواهی حصر وراثت بشماره 1۴0۳۳۴۳۹000۲0۶۲۵۴۶ مورخ 1۴0۳/۴/۳ شعبه ۲۴ شورای حل اختلاف شهید بهشتی خانم مهین شفیع زاده رشتی فوت و در زمان حین 
الفوت یک بردار ابوالحسن شفیع زاده رشتی تعرفه گردید برابر گواهی دفتر املاک و بازداشتی در قید رهن و بازداشت قرار ندار دوسند معارضی تاکنون صادر نشده است و برابر محتوی پروند 
مالکین محجور نبوده و در جریان ثبت نمی باشد تصمیم: نظر به اینکه مورد درخواست به صورت یکباب مغازه بوده و حسب نامهشماره ۲۴۹۶۶۹ مورخ 1۳۹۹/۸/1۸ شهرداری منطقه دو 
رشت و در اجرای ماده 101 قانون شهرداریها ، مغازه مذکور غیر قابل افراز می باشد لذا در اجرای ماده ۵ آئین نامه قانون افراز و فروش املاک مشاعی بدینوسیله تصمیم عدم افراز یکباب مغازه 
پلاک ۲۳۶۴ بخش سه رشت صادر و وفق ماده ۶ آئین نامه مذکور به کلیه مالکین مشاع ابلاغ می گردد تا چنانچه اعتراضی داشته باشند وفق ماده ۲ قانون افراز و فروش املاک مشاع ظرف 10 

روز از تاریخ ابلاغ به دادگاه شهرستان محل وقوع ملک تسلیم نمایند.
رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه یک -غفار فرزانه
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سبکزندگي

حدود ۵۰ درصد از ۷۴ هزار نفر 
بي سواد در سنين ۱۰ تا ۲۰ سال 
آموزش پذير نيستند. علي باقرزاده، 
رئيس سازمان نهضت سوادآموزي با 
بيان اين مطلب درباره طرح »آموزش 
بي سوادان توسط اعضاي خانواده« گفت: اين طرح هم اكنون 
در حال اجراست، اما در زمينه پرداخت هزينه هايي كه براي 
آموزش دهندگان در نظر گرفته شده بود، هنوز مجوزي نداريم 
و طرح در نوبت تصويب در كميسيون اجتماعي دولت و تامين 
اعتبار است. وي ادامه داد: البته در حال حاضر با افرادي كه در 
حال آموزش به عضو بي سواد خانواده خود هستند، قراردادي 
منعقد كرده ايم و هزينه را پس از تصويب و تامين اعتبار به 
آموزش دهندگان پرداخت خواهيم كرد. رئيس سازمان 
نهضت سواد آموزي با اشاره به اينكه اين يك طرح خاص براي 
ما محسوب مي شود، اظهار داشت: زيرا مي خواهيم رابطه 
آموزش دهنده و آموزش گيرنده از جنس خانواده باشد تا شاهد 
تقويت حضور سوادآموزان و استمرار يادگيري آنها در غالب 

مراودات خانوادگي باشيم. 
باقرزاده با اشاره به اينكه حدود ۶۰۰ هزار عضو خانواده 
دانش آموزان خود را بي سواد اطلاق كرده اند، تصريح كرد: 
در مرحله پالايش بخشي از اين افراد به دليل »آموزش ناپذير 
بودن« حذف و بخشي ديگر به دليل »فوت« از گردونه خارج 
شدند. بخشي هم با ارائه مدرك تحصيلي خود را باسواد اعلام 

كردند. 
 وي با بيان اينكه از ۶۰۰ هزار نفر، بي سوادي ۶۵ تا

 ۷۵ درصد تاييد شده است، خاطرنشان كرد: از اين تعداد 
تاكنون حدود ۱۲۰ هزار نفر تحت پوشش قرار گرفته اند. 

رئيس سازمان نهضت سوادآموزي ادامه داد: فرايند 
باسوادي اين افراد از زمان ثبت نام و اغلب از مهرماه 
سال جاري آغاز شده و حداقل ۵ ماه زمان نياز است تا 
وارد مرحله ارزشيابي پاياني شوند. معاون وزير آموزش 
 و پرورش در پاسخ به اين سوال كه آيا بي سوادي ۱۰ تا
 ۲۰ ساله ها در كشور تا پايان سال تحصيلي ۹۴-۹3 ريشه كن 
مي شود، گفت: براساس آمار سال گذشته، از ۷۴ هزار نفر 
بي سواد در سنين ۱۰ تا ۲۰ سال حدود ۵۰ درصد آنها 
آموزش پذير نيستند. وي افزود: از ۷۴ هزار نفر، تعدادي فوتي 
داشتيم و برخي نيز اعلام باسوادي كردند، تعدادي هم محل 

سكونت شان تغيير كرده و آدرس دقيقي از آنها وجود ندارد. 
برخي هم از بهزيستي گواهي دارند كه نشان از كم بودن توان 
ذهني يا چندمعلوليتي آنها دارد. باقرزاده با بيان اينكه حدود 
۲۰ هزار نفر از افراد ۱۰ تا ۲۰ ساله  شناسايي شده اند، عنوان 
كرد: حدود ۸ هزار نفر ثبت نام شدند و مابقي نيز تا پايان سال 

تحصيلي براي ثبت نام فرصت دارند. 

مهر تاييد بر روند كند سوادآموزي در كشور
معاون وزير آموزش و پرورش در پاسخ به اين سوال كه آيا 
با اين موضوع موافق هستيد كه روند باسوادي در كشور به 
كندي پيش مي رود، گفت: بله موافقم اما اين موضوع، ذات كار 
سوادآموزي است. به طور مثال برخي از كشورها ۱3۰ سال با 
بي سوادي مبارزه كرده اند اما هنوز به طور كامل موفق نشده اند. 
به گزارش ايلنا، باقرزاده ادامه داد: از طرف ديگر افرادي كه 
بي سواد هستند، متاسفانه از نظر آمادگي ذهني و شرايط 
اجتماعي و اقتصادي در وضعيت متعادلي قرار ندارد؛ بنابراين 
آموزش به اين افراد پرهزينه، زمانبر و دشوار است؛ در حالي 
كه در شرايطي الزامي براي حضور اين افراد نداريم و ما 
از آنها خواهش مي كنيم كه بيايند. وي خاطرنشان كرد: 
آثار خسارات بي سوادي توسط رسانه ها بايد اعلام شود و 
به گونه اي باشد كه باسوادان به محض برخورد با يك فرد 
بي سواد او را به سمت سوادآموزي سوق دهند. باقرزاده 
بازگشت تازه باسوادان به بي سوادي را از ديگر مشكلات 
پيش روي سوادآموزي عنوان كرد و گفت: متاسفانه در 
كشور كتاب هاي ساده و كاربردي در اختيار افرادي كه تازه 
باسواد مي شوند، قرار نمي گيرد و ناشران هم به فكر توليد 
كتابي براي اين افراد نيفتاده اند. رئيس سازمان نهضت 
سوادآموزي بيان كرد: عمده كتاب هايي كه در حال حاضر 
توليد مي شود يا از جنس كودكان و نوجوان است يا از جنس 
 افراد باسواد و تحصيلكرده. بايد براي عده قابل توجهي از افراد 
 »كم سواد« كتاب مربوط به اين قشر تهيه و

 توليد شود. 
وي با تاكيد بر اينكه نتايج سرشماري براي كار سوادآموزي 
قابل استفاده نيست، اظهار داشت: مبناي سرشماري، 
خوداظهاري است و يك فردي ممكن است در يك سرشماري 
بگويد، باسواد است و درسرشماري ديگري خود را بي سواد 

اطلاق مي كند. 

 ۵۰ درصد بي سوادان ۱۰ تا ۲۰ ساله  آموزش پذير نيستند

طرحآموزشبيسواداندرانتظارتاميناعتبار

بيمارستان هاي كشور در خوشبينانه ترين 
حالت حدود۲۰ هزار تخت مراقبت هاي 
ويژه كم دارند. درحال حاضر تخت هاي 
مراقبت هاي ويژه ازنظر تعداد استاندارد، 
فقط در حد 3۰ درصد نيازهاي كشور  را 

تامين كرده است. 
 كمبود تخت مراقبت هاي ويژه از جمله چالش هاي وزارت بهداشت 
و حوزه درمان دركشور است. مسئولان اين حوزه تاكنون چندين بار 

نسبت به ضعف سيستم درمان كشور در اين زمينه هشدار داده اند. 
روز گذشته رئيس سازمان نظام پزشكي با تاكيد بر اينكه درصورت 
توجه به بخش مراقبت هاي ويژه مي توان حدود ۲۸ درصد ميزان مرگ 
و مير در اين بخش را كاهش داد، بار ديگر از كمبود۲۰ هزار تخت 

مراقبت هاي ويژه در كشور خبر داد. 
عليرضا زالي، در دومين كنگره بين المللي مراقبت هاي ويژه كه در 
سالن همايش هاي كتابخانه ملي برگزار شد، با بيان اينكه امروز بيش 
از هر زمان ديگري نيازمند بازشناسي رشته هاي مراقبت هاي ويژه 
هستيم، گفت: هرچه تاخير در اين رشته براي خدمات دهي ايجاد 

شود، مشكلات زيادي را در كشور ايجاد خواهد كرد. 
وي ادامه داد: اين تخصص براساس يك ديدگاه جامعه نگر به درمان هاي 
ديگر ايجاد شده كه ارائه نوعي خدمات جامع را در بر مي گيرد. ثابت 
شده كه هركجا مديريت به يك تيم متخصص تحت عنوان مراقبت هاي 
ويژه واگذار شده، ميزان مرگ و مير كاهش يافته است. درحال حاضر 
يك و نيم درصد مرگ و ميرها در كشور در بخش هاي مراقبت هاي ويژه 
اتفاق مي افتد. اين درحالي است كه با توجه ويژه به اين بخش، مي توان 
حدود ۱۶ تا ۲۸ درصد ميزان مرگ و ميرها در اين بخش را كاهش داد. 
رئيس سازمان نظام پزشكي با بيان اينكه توجه به مراقبت هاي ويژه، 
منافع زيادي براي جامعه دارد و با ايجاد بخش هاي مراقبت هاي ويژه 
و استقرار متخصص اين رشته در آنها مي توان از ميزان مرگ و ميرها 
كاست، اظهار كرد: شرايط آينده كشور ما به گونه اي است كه نياز 
ما به مراقبت هاي ويژه رو به افزايش است. سالمند شدن جمعيت 
يكي از عواملي است كه نياز ما را به اينگونه مراقبت ها افزايش مي دهد. 
همچنين از ديگر عوامل مي توان به تغيير سيماي بيماري ها در كشور 
اشاره كرد. يعني سيماي بيماري ها در كشور ما تغيير كرده است؛ مثل 
بروز بيماري هاي قلبي و عروقي كه اين بيماري علاوه بر قلب و عروق 
ديگر ارگان هاي بدن را نيز درگير مي كند و بنابراين نياز به مراقبت هاي 

ويژه را افزايش مي دهد. 

  سالانه 85 هزار سرطان جديد
زالي تغيير فرآيند سرطان ها در كشور را از ديگر عوامل نياز ويژه به 
بخش هاي مراقبت هاي ويژه دانست و گفت: پيش بيني مي شود كه هر 
ساله ۸۵ هزار مورد جديد سرطان در كشور داشته باشيم كه براساس 
اين پيش بيني و با نگاهي آينده نگرانه بايد طرح جديدي بر بخش 
مراقبت هاي ويژه داشته باشيم. عامل ديگر افزايش نياز ما در كشور 
به بخش هاي مراقبت هاي ويژه حوادث ترافيكي است، چراكه درمان 
و نگهداري افراد آسيب ديده از اين حوادث در بخش هاي آي سي يو و 

مراقبت هاي ويژه انجام مي گيرد.

   نياز به متخصص مراقبت هاي ويژه 
وي با تاكيد بر اينكه نياز ما به متخصص مراقبت هاي ويژه در سال هاي 
آينده افزايش مي يابد، گفت: بايد تمهيداتي در اين زمينه سنجيده شود 
كه يكي از اين تمهيدات، تجهيز مراكز مراقبت هاي ويژه به فناوري هاي 
جديد و نياز به بازسازي فناوري هاي اين بخش است. تجهيزاتي كه در 
بخش هاي مراقبت هاي ويژه درنظر گرفته مي شود، با ساير بخش ها 
تفاوت دارد زيرا علاوه بر كميت و تعداد آنها، كيفيت آنها نيز مهم است. 
نكته دوم بحث تغيير نگرش فرآيندهاي ساختاري در مجموعه هاي 
درماني ماست كه در گذشته از يك نگاه سنتي نشات مي گرفت اما 

امروزه بخش مراقبت هاي ويژه نياز به سيستم هاي جديد دارد. 
زالي با بيان اينكه مساله مهم ديگر در زمينه رشته هاي مراقبت هاي 

ويژه در نيروي انساني است، تصريح كرد: ما در زمينه نيروي 
انساني به تربيت فوق تخصص در بخش هاي مراقبت هاي 
ويژه نياز داريم. درحال حاضر ما با دو مشكل مواجه هستيم 
كه يكي از مشكلات ما ازنظر كمي و به لحاظ تعداد تخت است. 
تعداد تخت هاي ما در كشور از حد استاندارد پايين تر است. به 
 صورتي كه اگر همه تخت ها را حساب كنيم، چيزي حدود ۱۵ تا
 ۲۰ هزار تخت مراقبت هاي ويژه نياز داريم و درحال حاضر 
تنها حدود ۵ هزار تخت در اين بخش ها داريم كه با كمك 
وزارت بهداشت در سال آينده ۱۵۰۰ تخت به تعداد آنها 
 اضافه خواهد شد. با اين وجود3۰ درصد نياز ما به تخت 

تامين مي شود. 

  كيفيت تخت ها ؛ دومين چالش
رئيس سازمان نظام پزشكي افزود: مشكل ديگر ما از نظر 
كيفيت تخت هاست. تخت هاي ما از نظر كيفي استاندارد نبوده 
و ما در بخش مراقبت هاي ويژه نگاهي انتزاعي داريم كه بايد 
 اين نگاه تصحيح شود  زيرا بخش مراقبت هاي ويژه بك آپ يك 

بيمارستان است. 
وي با تاكيد بر ساماندهي تعرفه هاي مراقبت هاي ويژه گفت: ساماندهي 
تعرفه هاي اين رشته بحث انتفاع يك گروه خاص نيست و سازمان هاي 
بيمه گر بايد ورود جدي به اين رشته داشته باشند. چراكه توجه به اين 
بخش از منظر اقتصادي نيز قابل دفاع است به اين صورت كه توجه به 

آن عوارض ناشي از بيماري ها و مرگ و ميرها را كاهش مي دهد. 

زالي در بخش ديگري از سخنانش گفت: در رشته مراقبت هاي ويژه 
به دليل ماهيت فوق تخصصي آن افراد بسياري  مهارت هاي عمومي 
را در آن كسب مي كنند و بعد وارد آن مي شوند. اين درحالي است كه 
زماني كه متخصصان ما وارد بخش مراقبت هاي ويژه مي شوند درآمد 

آنها كاهش مي يابد. . 
رئيس سازمان نظام پزشكي در پايان تاكيد كرد: بنابراين 
در سال هاي آتي نياز ما به بخش مراقبت هاي ويژه چه به 
لحاظ كمي و چه به لحاظ كيفي افزايش خواهد يافت و 
اين نيازمند استقرار افراد فوق تخصص در بخش مراقبت هاي 
 ويژه است و بايد در اين بخش ها انضباطي حرفه اي مستقر 

شود. 

رئيس سازمان نظام پزشكي مطرح كرد 

كمبود20هزارتختمراقبتويژه
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کشاورزي

مديرعامل موسسه جهاد استقلال 
وابسته به وزارت جهاد كشاورزي با 
اشاره به اينكه وضعيت توليد گوشت 
قرمز كشور نسبت به سنوات گذشته 
بهبود يافته است، گفت: همين امر 
باعث كاهش وابستگي كشور به واردات گوشت قرمز شده 

است. 
محمدرضا شافعي نيا افزود: كافي بودن ميزان محصول در 
بازار، ثبات قيمت ها و صادرات سه عامل نشان دهنده بهبود 

وضعيت توليد گوشت در كشور است. 
به گفته وي، طي سال جاري بخشي از دام زنده به كشورهاي 
همسايه نيز صادر شده است. وي اظهار داشت: با توجه به 
سياست گذاري هاي توليد و واردات گوشت قرمز توسط وزارت 
جهادكشاورزي و دولت، كمبودي در زمينه گوشت قرمز 
نداريم هرچند ممكن است در بازار قيمت ها بالا باشد اما سطح 

قيمت ها نيز نسبت به گذشته تغيير زيادي نداشته است.
 وي به كاهش ميزان واردات گوشت قرمز نسبت به گذشته 
اشاره كرد و افزود: طي سال هاي گذشته وابستگي ما به 
واردات گوشت قرمز 10 درصد بوده كه با بهبود وضعيت 
توليد داخل توانسته ايم ميزان واردات را به حدود 6 درصد 
برسانيم كه اميدواريم به زودي ميزان واردات گوشت قرمز 

ما به صفر برسد. 

  واردات 600 دستگاه ماشين آلات كاشت و برداشت 
در سال آتي

وي با اشاره به اينكه تمام تلاش ما حمايت از توليد داخل و 
افزايش بهره وري است، گفت: به دنبال واردات دانش فني 
و تكنولوژي هاي نوين ماشين آلات بخش كشاورزي براي 

افزايش بهره وري توليد هستيم. 
شافعي نيا اضافه كرد: بخشي از ماشين آلات پيشرفته كاشت تا 
برداشت محصولات كشاورزي به كشور وارد مي شود و تلاش 
داريم تا بخشي از دانش و تكنولوژي برخي ماشين آلات را 

براي توليد داخل وارد كنيم. 
وي تصريح كرد: هم اكنون اصلي ترين موضوع بخش 
كشاورزي، توليد محصولات زراعي از جمله غلات )ذرت، جو 
و گندم(، نباتات علوفه اي و برنج است بنابراين برنامه افزايش 
بهره وري اين محصولات به طور جدي در دستور كار قرار 

دارد البته دركنار آن مكانيزاسيون محصولات باغي، سبزي و 
صيفي نيز جزو برنامه هاي اين موسسه است.

 به گزارش ايرنا، شافعي نيا درباره مكانيزاسيون بخش 
كشاورزي، گفت: تاكنون بيش از 1000 دستگاه 
تراكتور و كمباين كاشت تا برداشت به كشور وارد شده 
 كه بخش عمده آن به مكانيزاسيون برنج مربوط

 مي شود. 
وي درباره مكانيزاسيون دانه هاي روغني، گندم و جو نيز گفت: 
حدود 2 سال است كه واردات ماشين آلات مربوط به دانه هاي 
روغني، گندم، جو و ذرت آغاز شده و در دست آزمايش قرار 
 دارد تا در صورت مناسب بودن به ميزان لازم به كشور وارد 

شود.

 500 دستگاه تراكتور سنگين وارد كشور مي شود
 شافعي نيا افزود: در همين راستا در نظر داريم در سال جاري 
ميلادي حداقل بتوانيم 500 دستگاه تراكتور سنگين و 100 
دستگاه كمابين جديد و با تكنولوژي روز تامين و وارد كنيم 
تا در اختيار توليدكنندگان دانه هاي روغني، ذرت و جو گندم 

قرار گيرد.
 وي ادامه داد: بخش عمده ماشين آلات برنج از 
ژاپن و ماشين آلات ديگر محصولات كشاورزي 
وارد يتاليا  ا و  اتريش  آلمان،  كشورهاي  ز   ا

 مي شود.
 مديرعامل موسسه جهاد استقلال درباره واردات ريشه بذر 
كلزا، گفت: بذر كلزا به صورت والد به ميزان 4 تن و 750 
كيلوگرم به كشور وارد شده تا توسط سيستم هاي داخلي 
كشور توليد و تكثير شود. وي اضافه كرد: در مجموع با تكثير 

اين ميزان بذر، كل نياز كشور تامين مي شود. 

 كاهش قيمت محصولات در دستور كار وزارت 
جهادكشاورزي

شافعي نيا از كاهش قيمت محصولات كشاورزي در قالب 
برنامه وزارت جهادكشاورزي، گفت: وقتي افزايش بهره وري 
و كاهش قيمت نهاده هاي توليد رخ دهد، قيمت محصولات 

كشاورزي نيز كاهش مي يابد.
 مديرعامل موسسه جهاد استقلال درباره بالا بودن هزينه 
تمام شده توليد محصولات كشاورزي نيز افزود: وزارت 

جهادكشاورزي افزايش بهره وري توليد محصولات كشاورزي 
و كاهش قيمت نهاده هاي توليد را در دستور كار دارد تا بتواند 
از اين طريق ضمن مديريت بحران آب در كشور، هزينه توليد 

اين محصولات را تا حد ممكن كاهش دهد.
 به گفته وي، در آن صورت مي توان به كاهش قيمت 
محصولات كشاورزي در آينده نيز اميدوار شد به طور 
مثال وقتي در توليد شير قيمت نهاده هاي دامي از طريق 

تكنولوژي هاي نوين كاهش پيدا مي كند، هزينه هاي تمام 
شده توليد شير و در نهايت قيمت شير و فرآورده هاي آن نيز 

كاهش مي يابد.

 افزايش بهره وري توليد محصولات كشاورزي برا 
مقابله با بحران آب

 وي درباره بحران آبي كشور اظهار داشت: بحران آب يكي 

از مهم ترين مسائل مورد توجه دولت و مسئولان است كه 
با توجه به وضعيت كنوني منابع آبي نمي توانيم به فكر 
توسعه افزايش سطح زيركشت محصولات كشاورزي 
باشيم، اما وزارت جهادكشاورزي در نظر دارد با مديريت 
منابع محدود آبي بتواند بهره وري توليد را در واحد 
 سطح افزايش دهد كه اين خود از برنامه هاي توسعه اي 

به شمار مي رود. 

مديرعامل موسسه جهاد استقلال:

واردات گوشت قرمز کاهش يافت

مديرعامل اتحاديه ماهيان سردآبي با 
انتقاد از جايگزيني گوشت تيلاپيا به جاي 
ماهي قزل آلا در بازار گفت: در همه جاي 
دنيا از توليد داخل حمايت مي شود اما در 
كشور ما به جاي حمايت، ضربه سنگيني 

به توليد زدند. 

به جاي حمايت از قزل آلا، تيلاپيا را جايگزين كردند
آرش نبي زاده با بيان اينكه در حال حاضر گوشت ماهي تيلاپيا 
در بازار مصرف جايگزين قزل آلا مي شود، افزود: ما به شدت با 
اين امر مخالف هستيم، در تمام دنيا از توليد داخل حمايت 
مي كنند اما در كشور ما تا مشكلي براي توليد پيش آمد ماهي 
ديگري را با قيمتي ارزان تر جايگزين آن كردند و به جاي حمايت 

ضربه سنگيني به توليد  زدند. 
وي با اشاره به اينكه اقدام مذكور باعث از ميان رفتن بازار 
ماهي قزل آلا در كشور مي شود، گفت: ما سالانه بين 140 
تا 150 هزار تن توليد قزل آلا داشتيم كه در حال حاضر با 
نگاهي خوشبينانه حدود ۹0 هزار تن توليد داريم ضمن 
 اينكه آمار سال جاري به شكل دقيق هنوز مشخص 

نشده است.
آرش نبي زاده با بيان اينكه بيماري وي اچ اس )VHS( از اواسط 
سال ۹1 در كشور شيوع يافت، اظهار داشت: به دليل تشخيص 
ديرهنگام بيماري و از آنجا كه بيماري بيشتر مزارع تكثير را 
آلوده كرده بود و همچنين به دليل فعاليت ماشين هاي حمل 
مشترك در همه مزارع، وي اچ اس در سطح وسيعي از كشور 

گسترش يافت. 

افزايش شديد واردات تيلاپيا
در حالي كه پرورش، واردات و مصرف ماهي تيلاپيا 
چند سالي است به موضوع جنجالي و مورد اختلاف 
سازمان هاي محيط زيست و شيلات تبديل شده، 
 واردات آن با بيش از 235 درصد افزايش طي 
10 ماهه امسال به بيش از 37 ميليون دلار رسيده است. 
ماهي تيلاپيا از خانواده سيكليد و راسته سوف ماهيان 
بوده كه طي سال هاي اخير و به دليل فيله بودن و نداشتن 
تيغ، به يكي از ماهي هاي محبوب در كشور تبديل شده 
است و با وجود طرح مباحث جنجالي مختلف درباره اين 
ماهي، نه تنها پرورش آن با حمايت وزارت جهادكشاورزي 
 در حال رونق گرفتن است، بلكه واردات آن طي 
10 ماهه امسال افزايش چشمگيري داشته كه 
نشان مي دهد بازار تيلاپياي ايران داغ شده است. 
 بر اساس آمار گمرك تا پايان دي ماه امسال، 
7200 تن ماهي تيلاپياي فيله منجمد به ارزش 
32 ميليون و 200 هزار دلار به كشور وارد شده 
 كه از نظر وزني 17۹/78 درصد و از نظر ارزشي 
235/72 درصد نسبت به 10 ماهه سال گذشته رشد داشته 

است.

شيوع بيماري آبزيان با واردات تخم ماهي قاچاق
نبی زاده با تاييد سخنان برخي مسئولان مبني بر اينكه واردات 
تخم چشم زده آلوده در گذشته سبب شيوع اين ويروس در 
كشور شده است، افزود: در فاصله سال هاي 85 تا 86 واردات 
تخم چشم زده آزاد.و اين واردات براي اصلاح ژنتيك و حمايت 
از توليد داخل انجام شد تا اين علم وارد كشور و بومي شود. 
متاسفانه اين اتفاق رخ نداد و عده اي سودجو تخم چشم زده 
را به شكل قاچاق از كشورهاي مختلف وارد كردند و بيماري 
وارد كشور شد. مديرعامل اتحاديه ماهيان سردآبي اضافه كرد: 
در حال حاضر قرار است كارگروهي ايجاد شود كه هم منشأ 
بيماري را به صورت دقيق بررسي كند و هم مشخص شود ميزان 

آسيب وارد شده چقدر بوده است. 

همچنين غلامرضا توكلي، مسئول دامپزشكي استان اصفهان 
نيز درباره ميزان شيوع ويروس VHS، گفت: درگيري در سطح 
استان با ويروس مذكور زياد نيست و تقريبا بيماري كنترل 
شده است. وي با بيان اينكه خشكسالي از عوامل تاثيرگذار بر 
بروز بيماري بوده است، افزود: احتمال دارد، ورود اين ويروس 
از طريق واردات باشد. مسئول دامپزشكي استان اصفهان با 
بيان اينكه اين بيماري براي انسان ضرري ندارد، گفت: وقتي 
چند آبزي پرور براي استخرهايشان از يك آب براي پرورش 
ماهي استفاده مي كنند، در صورت بروز بيماري در يك مزرعه، 

بيماري به مزارع ديگر هم منتقل مي شود. 

تهيه بچه ماهي سالم بسيار مشكل است
نبي زاده با اشاره به اينكه ميزان كاهش توليد طي  سال 

جاري كمتر از سال قبل است، گفت: هم اكنون اكثر مزارع 
پرورش اين نوع ماهي، نيمه فعال اند، ضمن اينكه تهيه بچه 
ماهي سالم كار بسيار مشكلي است، ما به دامپزشكي فشار 
آورديم كه مراكز تكثير سالم را معرفي كنند اما آنها مي گويند 
مراكز تكثير ممكن است امروز سالم و روز بعد ناسالم باشند. 
به گزارش مهر، وي درباره مباحث مبني بر تغيير رويكرد 
پرورش دهندگان ماهي قزل آلا به پرورش تيلاپيا اظهار 
داشت: چنين موضوعي صحت ندارد و بعيد به نظر مي رسد 
 چراكه شرايط توليد اين دو نوع ماهي چندان با يكديگر 

هماهنگ نيست. 

تيلاپيا در سفره مردم جا خوش كرده است
پيش از اين حسن صالحي، رئيس سازمان شيلات ضمن 

تاييد تلويحي نگراني هاي زيست محيطي تيلاپيا براي 
گونه هاي بومي كشور، اظهار كرد: با برخي روش هاي علمي 
مي توان ماهي تيلاپيا را به صورت تك جنسي )نر( توليد 
كرد و به اين ترتيب اگر اين ماهي به رودخانه يا دريا هم 
راه پيدا كند، امكان تكثير ندارد. وي با بيان اينكه توليد 
 اين گونه ماهي پرورشي در كشور هنوز آغاز نشده است،
 افزود: سال گذشته حدود 12 هزار تن ماهي تيلاپيا به كشور 
وارد شد و پيش بيني مي شود واردات اين ماهي تا پايان 
امسال به حدود 20 هزار تن برسد. جالب تر اينكه قيمت 
تيلاپياي وارداتي نسبت به سال گذشته حدود 3000 تومان 
افزايش يافته اما واردات آن بيش از 3 برابر شده است كه نشان 
 مي دهد اينگونه ماهي در سفره هاي ايرانيان جاي خود را 

پيدا كرده است.

مديرعامل اتحاديه ماهيان سردآبي مطرح كرد

حمله تيلاپيا به بازار قزل آلا
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مشاهده اطلاعات سامانه مودیان، 
در اظهارنامه پیش فرض پاییز 

۱۴۰۳ امکان پذیر شد
دکتر علی حسین پور مدیرکل امور مالیاتی استان 
سمنان از صدور بخشنامه ای مبنی بر امکان 
مشاهده اطلاعات سامانه مودیان در اظهارنامه 
پیش فرض مالیات بر ارزش افزوده برای دوره 
مالیاتی سوم )پاییز( سال 1403 فراهم شده 
است خبر داد . به گزارش روابط عمومی اداره 
کل امور مالیاتی استان سمنان دکتر حسین پور 
اعلام کرد  : اظهارنامه پیش فرض مذکور حاوی 
اطلاعات صورتحساب های الکترونیکی اصلی 
و ارجاعی خرید و فروش های دوره پاییز سال 
1403 در جداول )الف( و )ب( و همچنین اطلاعات 
صورتحساب های ارجاعی مربوط به صورتحساب 
های الکترونیکی مرجع از تاریخ یکم دی ماه1403 
لغایت 31 شهریورماه 1403 در جداول )ج( و )د( 
است. وی افزود :مودیان می توانند از مسیر ورود 
به سامانه مودیان بخش اظهارنامه پیش فرض 
در کارپوشه اختصاصی خود نسبت به مشاهده 
آن اقدام کنند. دکتر حسین پوردر پایان اظهار 
داشت :  نظر به اینکه مهلت ثبت صورتحساب های 
الکترونیکی در سامانه مودیان 1۲ روز از تاریخ صدور 
صورتحساب الکترونیکی است بنابراین به مودیان 
توصیه می شود با مراجعه به نشانی فوق و اطلاع از 
اطلاعات مندرج در اظهارنامه پیش فرض نسبت به 
ثبت صورتحساب های الکترونیکی باقیمانده اعم 
از اصلی یا ارجاعی برای فصل پاییز با تاریخ صدور 

حداکثر تا 30 آذرماه 1403استفاده کنند.

برگزاری اردوی دانش آموزی 
روایت پیشرفت توسط شرکت 

گاز استان اردبیل
اردوی دانش آموزی روایت پیشرفت با 
حضور1۲0نفر از دانش آموزان مدارس شهرستان 

اردبیل در ایستگاه CGS انزاب اردبیل برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی گاز ایران، 
میرسعید سیدمتین مدیرعامل شرکت گاز استان 
اردبیل با اشاره به رسالت فرهنگی این شرکت در 
آشناسازی نسل نو با دستاوردهای صنعت گاز 
و خدمات آن اظهار کرد: دانش آموزان به عنوان 
وارثان آینده این کشور باید با مصرف بهینه  گاز 
طبیعی آشنا شده و در حفظ این نعمت مهم الهی 
که در همه زمینه های اجتماعی، اقتصادی و زیست 
محیطی تاثیرگذار است، کوشا باشند و این اردو 
بخشی از تلاش های شرکت گاز اردبیل در راستای 
معرفی ظرفیت های صنعتی کشور به جوانان است.

وی با بیان این که  استفاده مهم دیگر گاز طبیعی، 
مصرف آن در صنعت و تولید به عنوان سوخت، 
مانند کارخانه های فولاد و سیمان، و همچنین 
استفاده به عنوان خوراک و مواد اولیه در برخی 
پتروشیمی هاست، افزود: صنعت گاز یکی از 
زیرساخت های حیاتی کشور است و نقش مهمی 
در تامین انرژی مورد نیاز بخش خانگی نیز ایفا 
می کند و آشنایی نسل جوان با این صنعت، گامی 
مهم در جهت رشد و شکوفایی این صنعت و حفظ 
گاز طبیعی به عنوان سرمایه ملی است. سید متین 
تصریح کرد: باید با درست مصرف کردن، قدردان 
این منبع مهم انرژی که هم رفاه، هم اشتغال و هم 

ثروت ایجاد می کند باشیم و از آن صیانت کنیم.

رونمایی از پوستر و شعار پانزدهمین 
نمایشگاه تخصصی ساخت 

تجهیزات صنعت نفت خوزستان
پوستر پانزدهیمن نمایشگاه تخصصی ساخت 
تجهیزات صنعت نفت خورستان با شعار "خوداتکایی 
در ساخت، پایداری در تولید" رونمایی شد. به 
گزارش روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز 
جنوب،مراسم رونمایی از پوستر پانزدهمین نمایشگاه 
تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان با 
حضور روسای روابط عمومی شرکت های مناطق 
نفتخیز جنوب، نفت و گاز اروندان و ملی حفاری ایران 
به میزبانی روابط عمومی شرکت ملی مناطق نفتخیز 

جنوب برگزار شد.
در طراحی این پوستر از المان هایی که تداعی گر 
ارتباط میان زنجیره تولید از نفت خام تا صنایع 
پایین دستی در راستای ایجاد ارزش افزوده، 
استفاده از تکنولوژی های برتر و هوش مصنوعی 
در صنعت نفت و  "خودتکایی در ساخت، پایداری 
در تولید" که هدف این نمایشگاه می باشد استفاده 
شده است. پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت 
تجهیزات صنعت نفت خوزستان 1403 با شعار 
"خودتکایی در ساخت، پایداری در تولید"، در 
تاریخ ۲۲ الی ۲۵ دی ماه در محل دائمی نمایشگاه 

بین  المللی خوزستان برگزار می گردد.

مدیرکل آموزش فنی 
و حرفه ای ایلام از راه 
اندازی مرکز آموزش جوار 
کارگاهی این اداره کل در 
مجتمع پتروشیمی خبر 
داد.  ایلام- حمیدرضا رئیسی در دیدار با مدیرعامل 
پتروشیمی ایلام اظهار داشت؛ سازمان آموزش فنی 
و حرفه ای بر اساس رسالت آموزشی تربیت نیروهای 
ماهر و متخصص را جهت بکارگیری و جذب در 

صنایع و واحدهای خدماتی را بر عهده دارد.

وی افزود: در ایلام سالانه بیش از ۲0 هزار نفر دور 
آموزش در شاخه های صنعت، خدمات، کشاورزی و 
فرهنگ و هنر برای کارجویان استان اجرا و اکثریت 

متقاضیان صاحب شغل پایداری می شوند.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای ایلام از راه اندازی 
مرکز آموزش جوار کارگاهی این اداره کل در 
پتروشیمی خبر داد و گفت: این مهم در تکمیل و یا 
ارتقاء مهارت کارکنان صنایع و افزایش بهره وری و 

تولید بسیار موثر است.
رئیسی ادامه داد: ایجاد مراکز جوار کارگاهی با 
وجود استاندارد های متنوع و بین المللی فنی و 
حرفه ای در صنایع پیشران مانند پتروشیمی یک 

امر ضروری است.

مدیرعامل پتروشیمی ایلام نیز در این دیدار گفت: 
ارائه آموزش های فنی و حرفه ای جزء دستورالعمل 

های وزارت نفت می باشد.
یوسف شریفی افزود: با توجه به کسب تجارب و 
آموزشهای فنی و حرفه ای، ایلام در سال های 
آینده نیروی انسانی متخصص به استان های دیگر 

صادر خواهد کرد.
وی بیان داشت: در حال حاضر ۲۲00 نفر به صورت 
مستقیم و بیش از سه هزار نفر به صورت مستقیم در 

پتروشیمی ایلام مشغول بکار هستند.
مدیرعامل پتروشیمی ایلام در پایان بر راه اندازی 
مرکز جوار کارگاهی در این مجتمع تاکید و از این 

مهم استقبال کرد.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای ایلام:

راه اندازی مرکز آموزش جوار کارگاهی در مجتمع پتروشیمی ایلام

 ایلام- مدیرعامل شرکت گاز استان از تعامل و همکاری نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه ایلام و استاندار ایلام در تشویق 
مردم و پیوستن آنها به طرح پویش کاهش ۲ درصدی مصرف 
انرژی قدردانی کرد و گفت: در سایه تعامل و همکاری مسئولان 

خوشبختانه شاهد کاهش مصرف گاز در سطح استان بوده ایم.
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام از اداره کل آموزش پرورش 
استان بخاطر رعایت دمای رفاه در محل سالن برگزاری 
اجلاسیه استانی نماز قدردانی کرد و گفت: صرفه جویی در 
مصرف انرژی بخصوص گاز باعث می شود که هموطنان 
 در اقصی نقاط کشور از این نعمت خدادادی استفاده 

بهینه کنند.
محمود کشاورز در حاشیه نهمین اجلاس استانی نماز که در محل 
سالن اجتماعات امور تربیتی شهر ایلام برگزار شد، افزود: انتظار 
می رود که هم استانی های عزیز برای کنترل دمای منازل در 
محدوده 1۸ تا ۲1 درجه، تلاش کنند تا در فصل سرد سال با افت 

فشار و یا قطعی گاز مواجه نشویم.
وی با بیان اینکه دمای رفاه در سالن اجتماعات امور تربیتی ایلام 

1۹ درجه بوده که این نشانه توجه و همراهی با پویش ۲ درجه 
کمتر بوده است، اظهار داشت: می طلبد که آحاد مختلف مردم 
نسبت به رعایت الگوی مصرف اقدام کنند تا فصل سرد سال را 

بدون قطعی گاز سپری شود.
مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام تصریح کرد: رعایت دمای 
رفاه 1۸ تا ۲1 درجه مهمترین ضامن گذر از زمستان سرد سال با 

جریان پایدار گاز طبیعی است.
کشاورز با بیان اینکه با برودت هوا، مصرف گاز در استان و کشور 
چندین برابر افزایش داشته است، خاطرنشان کرد: تداوم این روند 
علاوه بر ایجاد محدودیت در بخش های صنعتی، زمینه ساز افت 

فشار گاز در نقاط انتهایی شبکه نیز خواهد شد.
وی با اشاره به اینکه صرفه جویی در مصرف انرژی کم مصرف 
کردن نیست بلکه درست مصرف کردن است، افزود: دمای 1۸ تا 

۲1 درجه مناسب ترین دمای فضای داخلی ساختمان ها بوده و 
اگر مردم عزیز این موضوع مهم را رعایت کنند به یقین با ناترازی 

و کمبود انرژی مواجه نخواهیم شد.
مدیرعامل شرکت گاز استان از تعامل و همکاری نماینده 
ولی فقیه در استان و امام جمعه ایلام و استاندار ایلام در 
تشویق مردم و پیوستن آنها به طرح پویش کاهش ۲ درصدی 
مصرف انرژی قدردانی کرد و گفت: در سایه تعامل و همکاری 
 مسئولان خوشبختانه شاهد کاهش مصرف گاز در سطح 

استان بوده ایم.
وی اظهار داشت: در سایه رهنمودها و توصیه های نماینده مقام 
معظم رهبری در استان و استاندار ایلام خوشبختانه بسیاری از 
ادارات دولتی، مردم با فرهنگ استان به پویش کاهش ۲ درجه 

ای مصرف انرژی پیوسته اند.

یاسر خسروی درنشست خبری با اصحاب رسانه استان به 
مناسبت هفته سوادآموزی گفت: نهضت سوادآموزی در روز 
هفتم دی ماه سال 13۵۸ با فرمان امام خمینی)ره( تشکیل شد 
که کمک بزرگی برای بهبود وضعیت سواد کشور و فرصت مجدد 
برای تحصیل کسانی که محروم از نعمت سواد و حضور در مدرسه 

بودندفراهم کرد.
معاون سوادآموزی اداره کل آموزش و پرورش چهارمحال و 
بختیاری تصریح کرد: در سال جاری پنج هزار و 3۵۷ نفر برای 
سه دوره تحصیلی سوادآموزی در نظر گرفته شده است که این 
برنامه ها با همکاری دستگاه های مختلف و نهادهای اجتماعی 

همچون کمیته امداد و بهزیستی اجرا می شود.
وی افزود: هم اکنون نرخ باسوادی گروه سنی 10 تا 4۹ سال ۹۷ 

درصد است و نرخ باسوادی بالای ۶ سال بالاتر ۸۸ درصد است.
خسروی بیان کرد: طرح شهید محمودوند مبنی بر حمایت از 
افراد بازمانده از تحصیل می باشدکه در این طرح بازماندگان از 
تحصیل با مراجعه به سامانه شهید محمودند می توانند ثبت نام 
 انجام دهند که برای هر منطقه یک کارشناس مامور پیگیری 

میشود.
آموزش وپرورش  اداره کل  سوادآموزی  ن  و ا ـ ـ ع م
چهارمحال وبختیاری اظهارکرد: در سال گذشته403 نفر در 
این سامانه ثبت نام کرده اند که از این تعداد، 11۵ نفر به چرخه 
آموزش بازگشتند بقیه افراد نیز به دلایل مختلفی همچون 
مهاجرت، فوت یا مشکلات خانوادگی نتوانستند به تحصیل 

ادامه دهند.

وی ادامه داد: مشکلات اقتصادی، دوری راه، سخت گذر بودن 
منطقه و دسترسی نداشتن به مدرسه و مشکلات خانوادگی از 
مهمترین دلایل حضور نیافتن افراد در مدرسه و از دست دادن 
فرصت تحصیل است که با اجرای این طرح و بازگشت کودکان 
بازمانده از تحصیل به مدرسه، تمامی ابزار و امکانات از جمله 
کتاب و نوشت افزار به صورت رایگان در اختیار این افراد قرار 
می گیرد و کلاس های درس نیز در نزدیک ترین مکان به فرد 

تشکیل می شود.
آموزش وپرورش  اداره کل  ادآموزی  و ـ ـ س ن  و ا ـ ـ ع م
چهارمحال وبختیاری خاطرنشان کرد: مرکز مشارکتی با اداره 
زندان ها تشکیل شده که آموزش توسط کارکنان زندان صورت 
می گیرد. از اوایل تشکیل نهضت سوادآموزی ۸0۶ هزار زندانی در 

کشور باسواد شده اندهمچنین بیش از 4۷0 هزار سرباز در کشور 
بی سواد و کم سواد، باسواد شدند و 340 هزار عشایر تحت آموزش 

سوادآموزی قرار گرفته اند.

سنندج: معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری کردستان ، مدیر 
عامل شرکت گاز استان کردستان ، مدیر عامل شرکت توزیع نیروی 
برق ، مدیر کل امور اقتصادی و دارایی و معاون فرماندار سنندج به 
همراه گروه پایش و کارشناسان دو شرکت خدمت رسان از ادارات و 
مراکز آموزشی سنندج به منظور نظارت بر مصرف انرژی به خصوص 
گاز طبیعی در روز تعطیل دستگاه های اجرایی و مدارس بازدید 
بعمل آوردند .   مهندس فعله گری مدیر عامل در حاشیه این بازدید 
اظهارداشت : با وجود تعطیلی مدارس و ادارات، علیرغم اطلاع رسانی 
های فراوان و صدور اخطارهای کتبی برخی سیستم های حرارتی  
این اماکن روشن بود که این شرکت نسبت به قطع گاز دستگاه های 
اجرایی که دستورالعمل های و بخشنامه ها را رعایت نکردند اقدام 

نمود.  وی بر لزوم مدیریت مصرف انرژی توسط مشترکان به ویژه 
بخش خانگی و ادارات تاکید کرد و گفت: در ۲4 ساعت گذشته 1۵ 
میلیون مترمکعب گاز مصرف شده است و با مصرف این میزان گاز 

رکورد مصرف امسال در کردستان شکست. 
احمد فعله گری در ادامه سخنان خود افزود: در راستای افزایش 
پایداری شبکه گاز علی الخصوص در بخش خانگی و مطابق مصوبه 
هیئت محترم دولت مبنی بر خاموش بودن موتورخانه های اماکن 
دولتی در روزهای تعطیل، پایش دمای ادارات در ایام تعطیل با توجه 

ویژه ای پیگیری خواهد شد. 
مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان به لزوم صرفه جویی در 
دستگاه های اجرایی اشاره کرد و گفت : ادارات دولتی ملزم به رعایت 

الگوی مصرف بهینه گاز هستند و باید سیستم های گرمایشی به 
نحوی تنظیم شود که یک ساعت قبل از شروع به کار ادارات روشن و 
یک ساعت قبل از پایان کار و ایام تعطیل خاموش شوند و همچنین 
دمای محیط داخلی ادارات نباید بیش از 1۸تا ۲1درجه سانتیگراد 
باشد و در روزهای تعطیل بایستی سیستم های گرمایشی و موتور 

خانه ها حتما خاموش باشد. 
مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان اظهار کرد: در صورت عدم 
رعایت هر یک از این موارد اخطار کتبی صادر و در صورت تکرار آن 

جریان گاز این گونه ادارات قطع خواهد شد. 
فعله گری ادامه داد: تاکنون ۹۵ مورد اخطار برای اداراتی که این 
نکات را رعایت نکرده اند، ثبت شده و گاز ۵۷ اداره نیز به دلیل عدم 

رعایت موارد مربوطه قطع شده است.  دکتر ملک معاونت توسعه 
مدیریت و منابع استانداری کردستان در حین این بازدید و سرکشی 
اظهار  داشت : با توجه به دستورو تاکید استاندار کردستان  و طرح 
آن در شورای اداری استان گروه پایش و نظارت بر مصرف انرژی به 
خصوص گاز طبیعی در دستگاه های اجرایی تشکیل شده و مدیران 
موظف شدند اقدامات اساسی را در جهت رعایت الگوی مصرف انجام 
دهند.  این مقام مسئول رعایت بخشنامه ها دولت را ضروری خواند 
و اضافه کرد : در حین این بازدید متاسفانه مشاهده گردید تعداد 
زیادی از دستگاه های اجرایی نسبت به اجرای مفاد این بخشنامه ها 
بی تفاوت بوده و سیستم های گرمایشی حتی در روزهای تعطیل 

روشن می باشد که نسبت به قطع گازآن ها اقدام شد.

سنندج: معاونت توسعه مدیریت و منابع استانداری کردستان ، مدیر 
عامل شرکت گاز استان کردستان ، مدیر عامل شرکت توزیع نیروی 
برق ، مدیر کل امور اقتصادی و دارایی و معاون فرماندار سنندج به 
همراه گروه پایش و کارشناسان دو شرکت خدمت رسان از ادارات و 
مراکز آموزشی سنندج به منظور نظارت بر مصرف انرژی به خصوص 
گاز طبیعی در روز تعطیل دستگاه های اجرایی و مدارس بازدید 
بعمل آوردند .   مهندس فعله گری مدیر عامل در حاشیه این بازدید 
اظهارداشت : با وجود تعطیلی مدارس و ادارات، علیرغم اطلاع رسانی 
های فراوان و صدور اخطارهای کتبی برخی سیستم های حرارتی  
این اماکن روشن بود که این شرکت نسبت به قطع گاز دستگاه های 
اجرایی که دستورالعمل های و بخشنامه ها را رعایت نکردند اقدام 

نمود.  وی بر لزوم مدیریت مصرف انرژی توسط مشترکان به ویژه 
بخش خانگی و ادارات تاکید کرد و گفت: در ۲4 ساعت گذشته 1۵ 
میلیون مترمکعب گاز مصرف شده است و با مصرف این میزان گاز 

رکورد مصرف امسال در کردستان شکست. 
احمد فعله گری در ادامه سخنان خود افزود: در راستای افزایش 
پایداری شبکه گاز علی الخصوص در بخش خانگی و مطابق مصوبه 
هیئت محترم دولت مبنی بر خاموش بودن موتورخانه های اماکن 
دولتی در روزهای تعطیل، پایش دمای ادارات در ایام تعطیل با توجه 

ویژه ای پیگیری خواهد شد. 
مدیر عامل شرکت گاز استان کردستان به لزوم صرفه جویی در 
دستگاه های اجرایی اشاره کرد و گفت : ادارات دولتی ملزم به رعایت 

الگوی مصرف بهینه گاز هستند و باید سیستم های گرمایشی به 
نحوی تنظیم شود که یک ساعت قبل از شروع به کار ادارات روشن و 
یک ساعت قبل از پایان کار و ایام تعطیل خاموش شوند و همچنین 
دمای محیط داخلی ادارات نباید بیش از 1۸تا ۲1درجه سانتیگراد 
باشد و در روزهای تعطیل بایستی سیستم های گرمایشی و موتور 

خانه ها حتما خاموش باشد. 
مدیرعامل شرکت گاز استان کردستان اظهار کرد: در صورت عدم 
رعایت هر یک از این موارد اخطار کتبی صادر و در صورت تکرار آن 

جریان گاز این گونه ادارات قطع خواهد شد. 
فعله گری ادامه داد: تاکنون ۹۵ مورد اخطار برای اداراتی که این 
نکات را رعایت نکرده اند، ثبت شده و گاز ۵۷ اداره نیز به دلیل عدم 

رعایت موارد مربوطه قطع شده است.  دکتر ملک معاونت توسعه 
مدیریت و منابع استانداری کردستان در حین این بازدید و سرکشی 
اظهار  داشت : با توجه به دستورو تاکید استاندار کردستان  و طرح 
آن در شورای اداری استان گروه پایش و نظارت بر مصرف انرژی به 
خصوص گاز طبیعی در دستگاه های اجرایی تشکیل شده و مدیران 
موظف شدند اقدامات اساسی را در جهت رعایت الگوی مصرف انجام 
دهند.  این مقام مسئول رعایت بخشنامه ها دولت را ضروری خواند 
و اضافه کرد : در حین این بازدید متاسفانه مشاهده گردید تعداد 
زیادی از دستگاه های اجرایی نسبت به اجرای مفاد این بخشنامه ها 
بی تفاوت بوده و سیستم های گرمایشی حتی در روزهای تعطیل 

روشن می باشد که نسبت به قطع گازآن ها اقدام شد.

معاون امنیتی انتظامی استاندارخراسان رضوی گفت : امنیت 
پایدارمرزهای شرقی کشور موجب تردد روزانه،هزار دستگاه 
تریلی از طریق مرز دوغارون بین ۲ کشور ایران و افغانستان 

شده است.
امیرالله شمقدری در سفر به تایباد و بازدید از مرز دوغارون 
گفت : مرز رسمی و راهبردی دوغارون در شرق کشور همجوار 
با افغانستان، مهمترین دروازه تجارت افغانستان با جمهوری 

اسلامی ایران به شمار می رود.
وی بیان کرد: سطح تجارت ایران و افغانستان از طریق معبر 

زمینی دوغارون سالانه به بیش از ۲ میلیارد دلار می رسد که این 
نشان از نگاه ویژه فعالان اقتصادی، سرمایه گذاران و تجار این 
کشور به محصولات و کالاهای مورد نیاز خود در کشورمان دارد.

معاون امنیتی انتظامی استانداری خراسان رضوی افزود: پایانه 
مرزی دوغارون یکی از مهمترین کانون های اقتصادی شرق 
کشور است که در حوزه تحول اقتصاد استان و کشور نقش 
زیادی را ایفاء می کندو هرروزه شاهد تردد تریلی های کشورهای 

افغانستان و ترکیه می باشد.
وی در ادامه سفر خود، از طرح بزرگ انسداد دیوار مرزهای 

مشترک ایران و افغانستان بازدید کرد و گفت: این پروژه 
یکی از مهم ترین طرح های عمرانی فعال کشور است که 
اجرای آن امنیت پایداری را در جای جای مرزهای ایران 
 اسلامی و در داخل کشور برای همگان به ارمغان 

خواهد داشت.
دکتر شمقدری افزود: مرزهای استان خراسان رضوی با 
کشورهای همسایه از امنیتی مثال زدنی برخوردار بوده که به 
برکت وجود نیروهای مسلح، هوشیاری و اقتدار آنان حاصل 

شده است.

وی با اشاره به اینکه ساماندهی اتباع خارجی مجاز و غیرمجاز 
در دستورکار همه دستگاه های متولی استان خراسان 
رضوی قرار دارد، بیان کرد: ساماندهی اتباع خارجی مجاز 
 و غیرمجاز یکی از مهمترین برنامه های اولویت دار وزارت 

کشور است.
معاون استاندارگفت: روزانه افزون بر هزار نفر از اتباع غیرمجاز 
افغانستانی از طریق مرز دوغارون به کشورشان بازگشت داده می 
شوند، اسکان، اشتغال و تردد اتباع غیرقانونی در شهرستان های 

مرزی استان و برخی از مناطق شهر مشهد ممنوع است.

استان ها
News kasbokar@gmail.com

مدیرعامل شرکت گاز استان ایلام تاکید کرد: رعایت الگوی مصرف گاز در اجلاس استانی نماز قابل تقدیر و قدردانی است

۵۳۵۷ نفر در چهارمحال و بختیاری تحت آموزش های سوادآموزی قرارگرفتند

مدیرعامل شرکت گاز کردستان خبر داد :  مصرف ۱۵ میلیون مترمکعب گاز در کردستان در ۲۴ ساعت گذشته

مدیرعامل شرکت گاز کردستان خبر داد :  مصرف ۱۵ میلیون مترمکعب گاز در کردستان در ۲۴ ساعت گذشته

معاون امنیتی انتظامی استاندارخراسان رضوی: روزانه ۱۰۰۰ دستگاه تریلی از مرز ایران و افغانستان تردد می کنند

خبر

استان ها
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تبليغات 
خلاق

روزنامه »كسب و كار« جهت طرح مسائل و مشكلات خوانند گان 
محترم،ستوني را با عنوان نامه به سرد بير راه اند ازي كرد ه است. از اين رو 
شما خوانند ه محترم مي توانيد  از طريق ارسال نامه به پست الكترونيكي     
newskasbokar@gmail.com صد اي خود  را به گوش مسئولان 

برسانيد . 

نامهبهسردبير

د كوراسيون مشتری پسند 
فروشگاه، تنها مكاني براي ارائه محصول نيست، بلكه مكاني براي آسايش و راحتي 
مشتريان نيز هست. بنابراين طراحي د اخلي فروشگاه مواد  غذايي بايد  به گونه اي 
باشد  كه د سترسي آسان به مواد  غذايي امكان پذير باشد . با استفاد ه از نور مناسب،  

رنگ ها و تصاوير آگاهي بخش مي توانيد  ياور مشتري د ر امر خريد  باشيد . 
نور:  روشنايي فضاي فروشگاه را زيبا مي كند  و از نظر روانشناسي نيز نوعي 
اطمينان د ر خريد  مواد  غذايي براي خريد ار ايجاد  مي كند . استفاد ه از لامپ هايي 
با رنگ هاي گرم مثل قرمز و سبز و زرد  انرژي خريد  ايجاد  مي كند  و مشتري را 
به خريد  تشويق مي كند . نورپرد ازي يكي از مهمترين عوامل د ر جذب مشتري 
است. جاسازي خوب اشيا و نورپرد ازي مناسب با تابش غيرمستقيم كه مانع د يد ن 

قيمت ها و مارك ها نشود ، از فاكتورهاي مهم جذب مشتري است.
  پوسترها:  راه د يگري كه براي فروش هر چه بيشتر مي توانيد  د ر پيش بگيريد ، 
استفاد ه از تصاوير و پوسترهايي از محصولات فروشگاه است. تصويرهاي رنگي 
همراه با اطلاعاتي د ر مورد  محصول، خواص و تاثير آن د ر تند رستي، موجب 
جلب نظر مشتري مي شود . زيرا هر كسي د وست د ارد  با اطلاعات كامل اقد ام 

به خريد  كند .

مد ير و كارمند ان
مد ير و 10 نفر از كاركنانش از طناب بالگرد ي كه د ر صد د  نجات آنها بود ، آويزان 
بود ند . طناب آنقد ر محكم نبود  كه بتواند  وزن هر يازد ه نفر را تحمل كند . كمك 
خلبان با بلند گوي د ستي از آنها خواست كه يك نفرشان د اوطلب شود  و طناب را 
رها كند . البته، د اوطلب شد ن همانا و سقوط به ته د ره همان و به ظاهر كسي حاضر 
نبود  د اوطلب شود . د راين هنگام، مد يرگفت كه حاضر است طناب را رها كند  ولي 
د لش مي خواهد  براي آخرين بار براي كاركنان سخنراني كند  . او گفت:  چون 
كاركنان حاضرند  براي سازمان د ست به هر كاري بزنند  و د رمورد  هزينه هاي افراد  
خانواد ه هيچ گله و شكايتي ند ارند  و بد ون هيچ گونه چشمد اشتي پس از خاتمه 
ساعت كار د ر اد اره مي مانند  من براي نجات جان آنان طناب را رها خواهم كرد ! به 
محض تمام شد ن سخنان مشوقانه و تحسين برانگيز مد ير، كاركنان كه به وجد  

آمد ه بود ند  شروع كرد ند  به د ست زد ن و ابراز سپاسگزاري از مد ير!!

از تجارت الكترونيك نترسيد ؛ راهش را ياد   بگيريد 
وقتی متقاضی »د اد ه پيام« توليد  و ارسال 
می كند ، طرف های مباد لات تجاری 
مي خواهند  مطمئن باشند ، او همان شخصي 
است كه د اد ه پيام آن را معرفي مي كند . د ر 
يك مباد له الكترونيكي، د و طرف ممكن است 
هرگز يكد يگر را ند يد ه باشند  يا د ر صورت 
مشاهد ه فيزيكي، نمي د انند  واقعا هويت 
طرف مقابل با واقع تطابق د ارد .  اين مشكلي است كه هنوز امكان حل آن از طريق 
افزايش امنيت مباد لات وجود  ند ارد . با معلوم نبود ن هويت واقعي طرف معامله 
ممكن است خطراتي همچون خرابي يا تغيير د ر د اد ه پيام، د سترسي غيرمجاز به 
اطلاعات، تد اخل عمليات د ر د اد ه پيام مربوط به يك سايت، معرفي ناد رست به 
د ليل عد م ارائه مد ارك تأييد  شد ه و استفاد ه ناد رست از د اد ه پيام از سوی طرف 
مقابل منافع د و طرف را تهد يد  كند .  د ر حال حاضر، تنها راه حل براي اين مشكل 
مراجع صد ور گواهي الكترونيكي است. اين مراجع مثل د فترخانه هاي اسناد  
رسمي د ر خصوص اسناد  كاغذي هستند .  مرجع صد ور گواهي براي هر كاربر يك 
گواهي صاد ر مي كند . اين مرجع از آنجا كه مورد  اعتماد  هر يك از طرفين قرار د ارد  
و د اراي منشاء د ولتي يا وابسته به د ولت يا پايگاه قانوني و عمومي است، به خوبي 

مي تواند  تأييد كنند ه هويت كاربران د ر معاملات الكترونيكي باشد . 
ماد ه 31 قانون تجارت الكترونيكي نيز به همين راه حل اشاره د ارد : د ر اين ماد ه 
د فاتري براي ارائه خد مات صد ور گواهي الكترونيكي پيش بيني شد ه اند . اين د فاتر، 
د ر سطح كشور قابل تأسيس هستند .  وظيفه اين د فاتر، توليد ، صد ور، ذخيره، 
ارسال، تأييد ، ابطال و به روز نگهد اري گواهي هاي اصالت الكترونيكي است. گواهي 
اصالت الكترونيك د ر واقع همان امضاي الكترونيكي معتبري است كه براي طرف 
مقابل ايجاد  مي شود ، تا معلوم شود  شخص مورد نظر همان شخصي است كه 
اد عا مي شود  د اد ه پيام را ارسال كرد ه است.  نكته حائز اهميت د ر خصوص د فاتر 
مورد نظر قانونگذار، د ولتي يا غيرد ولتي بود ن آن است. اگرچه د ر ماد ه 32 همان 
قانون، تهيه آيين نامه و ضوابط راجع به شرح وظايف اين د فاتر به سازمان مد يريت 
و برنامه ريزي كشور و وزارتخانه هاي بازرگاني، ارتباطات و فناوري اطلاعات، امور 
اقتصاد  و د ارايي و د اد گستري واگذار شد ه است و اين ماد ه مقرر مي كند  آيين نامه 
تنظيمي بايد  به تصويب هيات وزيران برسد . اما از اين ماد ه برنمي آيد  كه اين د فاتر 
د اراي شخصيت حقوقي عمومي يا د ولتي هستند .  د ر آيين نامه ماد ه 32 قانون 
تجارت الكترونيكي مصوب 1382 د ولتي بود ن اين نهاد  به خوبي آشكار مي شود . 
ماد ه 2 آيين نامه شوراي سياست گذاري، و نيز بند  ب از تبصره 2 ماد ه 4 آن آيين 
نامه كه اجازه صد ور مجوز را از سوی مراكز ريشه براي مراكز مياني می د هد ، نشان 
از د ولتي بود ن د فاتر صد ور گواهي الكترونيكي د ارد . البته مراكز مياني ممكن 
است حسب حكم مقرر د ر ماد ه 7 آيين نامه مذكور به صورت غيرد ولتي تأسيس 
شوند  اما همانطور كه گفته شد  سياست گذاري ها و حتي رويه هايي كه اين د فاتر 
بايد  د ر پيش بگيرند  توسط مرجع د ولتي و البته بين قوه اي تد وين مي شود  و از 
طريق مراكز ريشه به آنها ابلاغ می شود .  د فاتر ثبت نام گواهي الكترونيك با كسب 
مجوز از حد اقل يكي از مراكز مياني نسبت به ثبت و انتقال د رخواست متقاضيان 
د رخصوص صد ور و لغو گواهي ها و ساير امور مربوطه مطابق ضوابط و د ستورالعمل 
صاد ره توسط مراكز مياني كه متعهد  همكاري با آنها را امضاء كرد ه است، اقد ام 
مي كنند . اين شماي كلي نشانگر ماهيت د ولتي د فاتر صد ور گواهي الكترونيك 
است. با توجه به وجود  چنين ظرفيتي د ر قانون تجارت الكترونيك، هر شخصی 
مي تواند  به يكي از اين د فاتر مراجعه و با ارائه مد ارك هويتي و ساير مد ارك لازم 
جهت معرفي خود  به عنوان يك شخص احتمالا تاجر با اخذ كد  مخصوص و ساير 
تشريفات مربوطه امضاي الكترونيكي گواهي شد ه توسط د فاتر صد ور گواهي 

اصالت امضا را د ريافت كند .

توصيه

داستانک

اورژانسکسبوکار

استفاد ه از اينترنت از ضروريات زند گي د ر د نياي 
امروز شد ه است. بسياري از كارهاي اد اري و ثبت 
اطلاعات، د ر د نياي اينترنت صورت مي گيرد . 
بسياري از افراد  به صورت شبانه روزي با اينترنت 
سر و كار د ارند . اين ويژگي علاوه بر اينكه به 
نفع خود  استفاد ه كنند گان است و سهولت و 
سرعت بيشتري به زند گي آنها مي بخشد ، مي تواند  
يك راه د رآمد  براي افراد  د يگر نيز باشد . تقريبا 
هيچ شركت و فروشگاهي نيست كه بي نياز از 
مراجعه به اينترنت باشد . به همين د ليل يكي 
از راه هاي كسب د رآمد  مد رن، كسب و كار و 
 ايجاد  د رآمد  از طريق اينترنت آن هم د ر محيط 

خانه است. 

تبليغات آنلاين
يكي از راه هاي د رآمد زايي از اينترنت، تبليغات 
است. هر كمپاني و هر توليد كنند ه اي براي اينكه 
بتواند  محصولات خود  را بفروشد ، به تبليغ نياز 
د ارد . تبليغات كالاهاي مورد  نياز مرد م، سراسر 

صفحات اينترنت را پر كرد ه است. تنها كافي است 
كه به وبلاگ ها و وب سايت ها سري بزنيد ، تبليغات 
چشمك زن كالاها و محصولات مختلف د ر قسمت 
بالايي و كناري هر سايت اولين چيزي است كه 

به چشم مي آيد . 
تبليغات تنها منحصر به كالاها نيست. بسياري 
از موسسات و مراكز آموزشي، موسسات مالي، 
مجلات و روزنامه ها و بانك ها پول زياد ي براي 
تبليغ موسسه  خود  مي پرد ازند  تنها كافي 
است كه با شناساند ن وب سايت خود  د ر 
 كانال هاي اينترنتي، با اين موسسات رابطه

 برقرار كنيد . 
سايت هاي رسمي و شناخته شد ه، بيشترين 
شانس موفقيت را د ارند . زيرا از بازد يد  هاي روزانه 
بالايي برخورد ارند  و همين موضوع موجب د يد ه  
شد ن آنچه تبليغ مي كنند ، مي شود . هر چه تعد اد  
كاربراني كه به وب سايت شما سر مي زنند  بيشتر 
باشد ، امكان د رآمد زايي و سود آفريني شما بيشتر 

مي شود . 

  فروش آنلاين
مي توانيد  با ايجاد  وب سايتی و معرفي آن به 
واحد ها و موسسات مختلف، حق پخش تبليغ 
محصولات آنها را د ر صفحه وب خود  بگيريد . 
راهكارهايي براي جلب مشتري وجود  د ارد  كه با 
استفاد ه از آنها مي توانيد  بر تعد اد  مشتريان و د ر 

نتيجه سود  خود  بيفزاييد . 
استفاد ه از مطالب جالب و خواند ني و 
انعكاس مسائل روز، يكي از راه هايي است كه 
بازد يد كنند گان را به صفحه شما هد ايت مي كند . با 
هر بار مراجعه يك بازد يد كنند ه، اين امكان وجود  
د ارد  كه براي خريد  محصولات تبليغي شما اقد ام 
كند . با ارائه راهكارهايي مانند ،  فرستاد ن محصول 
به خانه مشتري و رايگان بود ن حمل و نقل و عد م 
د ريافت هزينه پيك، مي توانيد  از تكنيك هاي 
روز فروش د ر د نيا استفاد ه كنيد . همچنين 
به مشتريان خود  بياموزيد  كه صرفه جويي 
 د ر وقت و هزينه هاي اضافي از مزاياي خريد

  اينترنتي است. 

   تخفيف و حراج
فروشند گان اينترنتي از آنجايي كه براي فروش 
آنلاين، هزينه ماليات و اجاره مغازه نمي پرد ازند ، 
به راحتي مي توانند  د رصد  قابل توجهي براي هر 
كالا به مشتريان تخفيف بد هند . حراج اينترنتي 
نيز از راهكارهاي مناسب براي جلب مشتري 
است. تخفيف ها و حراج هاي اينترنتي، مشتريان 
شما را افزايش مي د هد  و حتي آنها را به مشتري 

ثابت شما تبد يل مي كند . 

   بازاريابي آنلاين
يكي از انواع بازاريابي ، بازاريابي زنجيره اي است كه 
يكي از روش هاي قد رتمند  بازاريابي الكترونيكي 
است. اين روش بازاريابي با ايجاد  لينك هاي متعد د  
از صد ها وب سايت به وب سايت شما د ر حقيقت 
به شما اين امكان را مي د هد  كه مرد م را از نقاط 
مختلف د نياي مجازي بر اساس نيازهاي شان 
و خد ماتي كه شما روي وب سايت خود  ارائه 

مي كنيد ، به وب سايت شما راهنمايي كند .

 د ر خانه بنشينيد  و از حضور مرد م د ر اينترنت کسب د رآمد  کنيد 

راهنمای مسير آرزوها باشيد 
ايده

 يك شركت با د و نام! 
تكليف چيست؟

اگرچه به ند رت اتفاق می افتد  اما اين امكان وجود  
د ارد  كه نام يك شركت د ر اد اره ثبت شركت ها 
با نام شركت ثبت شد ه د يگري مشابه و يا حتی 
يكسان باشد . با فرض يكسان بود ن اسامی، حق 
اعتراض براي شركت قد يمي تر انكارناپذير است  
اما مورد  مشابهت د و اسم نياز به بررسي د قيقی 
د ارد . هر شباهتي نمي تواند  براي شركت ثبت 
شد ه قد يمي تر مجوز اعتراض و احقاق حق باشد . 
شباهت بايد  تا جايي باشد  كه باعث اشتباه بيشتر 
افراد  د ر تشخيص و تميز بين د و شركت شود . 
به عنوان مثال خلف وعد ه يك شركت موجب 
مسئوليت مد ني يا كيفري شركت د يگر شود . اما 
پرسش مهم اين است، كد ام مرجع و بر طبق كد ام 
قانون مي تواند  به اين امر رسيد گي كند ؛ د ر پاسخ 
بايد  گفت، با توجه به سكوت قانونگذار د ر خصوص 
چگونگي مطالبه حق د ر خصوص امر مذكور، 
با توجه به قانون اساسي و قانون آيين د اد رسي 
د اد گاه هاي عمومي و انقلاب د ر امور مد ني مي توان 
حق اقامه د عوا د ر د اد گاه عمومي د ر اعتراض به 
انتخاب نام مشابه توسط شركت جد يد  التأسيس 
و حتي د رخواست ابطال آن را براي ذينفع يا همان 

شركت قبلا تأسيس شد ه قائل بود .

نگران كپی علامت تجاری
 خود  نباشيد  

يكي از د غد غه هاي مهم تجار براي ورود  به 
بازارهاي جهاني، امكان تقلب د ر علائم كالاها و 
خد مات مربوط به آنهاست؛ با توجه به الحاق ايران 
به كنوانسيون ها و موافقتنامه هاي بين المللي 
راجع به ثبت علائم تجاري، بازرگانان ايراني به 
راحتي مي توانند  با مراجعه به اد اره مالكيت صنعتي 
نسبت به ثبت بين المللي علائم تجاری شان 
مباد رت كنند .  با ثبت علامت تجاري، و پس از 
طي مراحل اد اري و تشريفات قانوني، هر صاحب 
علامتي د ر تمامي كشورهايي كه عضو كنوانسيون 
و موافقتنامه هاي مربوط به ثبت بين المللي علائم 
هستند ، مي تواند    عليه هر شخصي كه نسبت به 
تقلب  يا كپي برد اري از علامت تجاری او اقد ام 

كرد ه، اقامه د عوا و احقاق حق كند .

حقوقکسبوکار خلاقيت

تعد اد  زياد ی از شركت ها و توليد  كنند گان د ر زمان 
آغاز فعاليت با يك چشم اند از و آيند ه ای روشن آغاز 
به فعاليت می كنند  و عمد تا با يك فكر نو و يك ايد ه 
خلاقانه د ر محصول، فرايند  و يا فروش وارد  بازار رقابت 
می شوند  و تعد اد ی به علت خلاقيت فوق العاد ه اوليه 
د ر مد ت زمان كوتاهی به موفقيت های بزرگ د ست 
می يابند ؛ اما پس از مد تی توسط يك رقيب جد يد  
و يا به د لايل متعد د  د يگر كم رنگ تر می شوند  و د ر 
بازار رقابت جايگاه خود  را از د ست می د هند . نكته 
قابل توجه د ر عد م موفقيت اكثر بنگاه های اقتصاد ی، 
ناتوانی های مالی د ر حل مسائل جاری و يا د ست 
نيافتن به اهد اف از پيش تعيين شد ه براي سود آوری 
مورد  نظر است. د ر علم مد يريت يكی از خطاهای 

بنياد ين هنگام قضاوت، خطای اسناد ی و يا خطای 
خود خد متی است كه مد يران بيشتر بنگاه های 
اقتصاد ی كه با عد م موفقيت مواجه می شوند ، به 
اين نوع خطای رايج پناه می برند  و عوامل خارجی را 
عامل شكست خود  د انسته و تاثيرات عوامل د اخلی را 
كم رنگ می د انند . البته اين نكته كه عوامل خارجی د ر 
توفيق و يا عد م توفيق بنگاه های اقتصاد ی د ارای نقش 
موثری هستند ، قابل انكار نيست، اما بی شك نقش 
اساسی د ر موفقيت سازمانی را عوامل د اخل سازمانی 
بازی می كنند . سوالی كه مطرح می شود  اين است كه 
د ر اين محيط پويا كه هر روز با تغييرات عمد ه ای روبه رو 
است، چگونه می توان ايستاد گی كرد  و عوامل د اخلی 
را متناسب با آن مد يريت كرد . بايد  سرعت تغييرات و 

شناسايی آيند ه و برنامه ريزی برای آن را د ر برنامه های 
استراتژيك كوتاه مد ت بررسی كرد  و با يافتن راهكار 
برای حل بحران های پيش رو و يا تبد يل آنها به فرصت 
اند يشه كرد . راهكار حل اين مسأله بی شك د ر نوآوری 
و خلاقيت سازمانی نهفته است. البته نه نوآوری د ر 
محصول، فرايند  و فروش بلكه نوآوری د راستراتژی و 
تفكر سازمانی.  منظور از استراتژی نوآورانه استراتژی 
كسب و كار، يك بنگاه با هد ف ايجاد  ارزش جد يد  برای 
مشتری و بنگاه است. با اين استراتژی، بنگاه اقتصاد ی 
با تغييرات پد يد  آمد ه د ر بازار هماهنگ می شود  و آنها 
را به عنوان فرصت های بالقوه كسب و كار می بيند  و با 
تحليل آيند ه بستر مناسبی برای استفاد ه بهينه از اين 

فرصت ها را مهيا می كند .

آنهاییموفقندکهبتواننددرآغازکارخلقکنند

آرمان ها و آرزوهای كود كان همگام با قرار گرفتن د ر مسير 
آرزوهای شان، به معنای قرار گرفتن د ر مسير ايد ه ها و موفقيت های 
آيند ه است. اجازه د هيد  كود كان  اين تجربه ها را كسب كنند  و با 

راهنمايی های شما پيش بروند . 
د رباره آرزوها و اهد افي كه برايشان هيچ تلاشی نكرد يد  و به آنها 
نرسيد ه ايد ، با كود كان تان صحبت نكنيد  و د رباره موفقيت ها و 

آرزوهايی كه برای آن ها تلاش كرد ه ايد ، بگوييد . شكست ها و 
موفقيت ها را با فرزند  خود  مرور كنيد  و اجازه د هيد  اين خاطرات تلخ و 
شيرين را برای شما بازگو كنند . كود كان د قيقا از رفتار پد ران و ماد ران 
الگوبرد اری می كنند . اعتماد به نفس را به فرزند تان منتقل  كنيد . حتی 
اگر قاد ر به انجام كاری نيستيد ، مثبت صحبت كنيد  و خلاقانه به 

د نبال راه حل ها باشيد .


